
Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

 
Callao, 13 de mayo de 2021 
 
Señor 
 
 
 
Presente.-   
 
Con fecha trece de mayo de dos mil veintiuno, se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 078-2021-CU.- CALLAO, 13 DE MAYO DE 2021.- EL 
CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 
Visto el acuerdo del Consejo Universitario en su sesión extraordinaria del 13 de mayo de 2021, sobre el 
punto de agenda 3. INGRESANTES DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2021-A VIRTUAL DE SEGUNDAS 
ESPECIALIDADES PROFESIONALES-FCS. 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, el Art. 18° de la Constitución Política del Perú, establece que “Cada universidad es autónoma en su 
régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus 
propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes”;  
 
Que, conforme a lo establecido en el Art. 8 de la Ley Universitaria N° 30220, el Estado reconoce la autonomía 
universitaria, la misma que se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la acotada Ley y 
demás normativa aplicable, autonomía que se manifiesta en los regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 
8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico;  
 
Que, el Art. 58 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, concordante con el Art. 115 de la norma estatutaria, 
establece que el Consejo Universitario es el máximo órgano de gestión, dirección y de ejecución académica 
y administrativa de la Universidad; asimismo, el Art. 116, 116.15 del Estatuto establece que el Consejo 
Universitario tiene, entre otras atribuciones, resolver todos los demás asuntos que no están encomendados 
a otras autoridades universitarias;  
 
Que, según lo dispuesto en los Arts. 47 y 48, numeral 48.5 del Estatuto de esta Casa Superior de Estudios, 
concordante con el Art. 36 de la Ley Nº 30220, la Escuela Profesional es la unidad de gestión de las 
actividades académicas, profesionales y de Segunda Especialidad, en la que estudiantes y docentes 
participan en el proceso formativo de un mismo programa, disciplina o carrera profesional; y tiene como 
función desarrollar programas de segunda especialidad profesional con una duración mínima de un año, que 
conducen al título de segunda especialidad profesional, previa aprobación de una tesis o un trabajo 
académico;  
 
Que, por Resolución Nº 100-2016-CU del 11 de agosto de 2016, se aprobó el Reglamento de Estudios de 
Segunda Especialidad Profesional de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional del 
Callao, siendo que en su Art. 6° se señala que los estudios Segunda Especialidad Profesional conducen a 
lograr el título correspondiente en una de las áreas del conocimiento que ofrece la Facultad;  
 
Que, el Art. 9° del acotado Reglamento, señala que la convocatoria de los procesos de admisión para 
estudios de Segunda Especialidad Profesional lo aprueba el Consejo de Facultad a propuesta del 
coordinador (a) de la Unidad de Segunda Especialidad; la Inscripción de los postulantes se realiza en la 
secretaría de la Unidad de Segunda Especialidad Profesional;  
 
Que, mediante Resolución N° 016-2018-CU del 18 de enero de 2018, se aprobó el Reglamento de Admisión, 
estableciéndose en sus Arts. 53, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65 y 66 sobre proceso de admisión, 
convocatoria, número de vacantes, evaluación, a las Segundas Especialidades Profesionales;  
 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

Que, a través de la Resolución Nº 043-2021-CU del 04 de marzo de 2021, se aprobó el Cuadro de Vacantes 
para el Proceso de Admisión 2021-A de los diecisiete Programas de Segunda Especialidad Profesional de 
la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional del Callao; asimismo, con Resolución Nº 044-
2021-CU del 04 de marzo de 2021, se aprobó el Cronograma Académico 2021-A de la Segunda Especialidad 
Profesional de la Facultad de Ciencias de la Salud; 
 
Que, la Decana (e) de la Facultad de Ciencias de la Salud, mediante el Oficio Nº 300-2021-FCS/D-VIRTUAL 
(Registro Nº 7136-2021-08-0000020), recibido el 07 de abril de 2021, remite la Resolución de Consejo de 
Facultad Nº 129-2021-CF/FCS de fecha 29 de marzo de 2021, por la cual se aprueban los Informes de los 
Jurados Evaluadores del Proceso de Admisión 2021-A Virtual de los ingresantes de la Segunda Especialidad 
Profesional de la Facultad de Ciencias de la Salud, según el siguiente detalle: Administración en Salud con 
32 ingresantes, Enfermería en Centro Quirúrgico – Grupo 1 con 33 ingresantes, Enfermería en Centro 
Quirúrgico – Grupo 2 con 32 ingresantes, Enfermería en Centro Quirúrgico – Grupo 3 con 35 ingresantes, 
Enfermería en Centro Quirúrgico – Enfermería en Centro Quirúrgico – Grupo 4 con 34 ingresantes, 
Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del Niño y Estimulación de la Primera Infancia – Grupo 1 con 56 
ingresantes, Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del Niño y Estimulación de la Primera Infancia – Grupo 
2 con 59 ingresantes, Enfermería en Cuidados Quirúrgicos con 41 ingresantes, Enfermería Intensiva – Grupo 
1 con 46 ingresantes, Enfermería Intensiva – Grupo 2 con 46 ingresantes, Enfermería Intensiva – Grupo 3 
con 46 ingresantes, Enfermería Intensiva – Grupo 4 con 43 ingresantes, Enfermería Intensiva – Grupo 5 con 
51 ingresantes, Enfermería Intensiva – Grupo 6 con 56 ingresantes, Enfermería Intensiva – Grupo 7 con 36 
ingresantes, Enfermería en Neonatología con 43 ingresantes, Enfermería Oncológica – Grupo 1 con 37 
ingresantes, Enfermería Oncológica – Grupo 2 con 47 ingresantes, Enfermería Pediátrica con 42 ingresantes, 
y Enfermería en Salud Mental con 47 ingresantes, Enfermería en Epidemiología – Grupo 1 con 41 
ingresantes, Enfermería en Epidemiología – Grupo 2 con 41 ingresantes, Enfermería en Emergencias y 
Desastres - Grupo 1 con 43 ingresantes, Enfermería en Emergencias y Desastres - Grupo 2 con 42 
ingresantes, Enfermería en Emergencias y Desastres - Grupo 3 con 44 ingresantes, Enfermería en 
Emergencias y Desastres - Grupo 4 con 40 ingresantes, Enfermería en Emergencias y Desastres - Grupo 5 
con 58 ingresantes, Enfermería en Emergencias y Desastres - Grupo 6 con 62 ingresantes, Salud Familiar y 
Comunitaria – Grupo 1 con 46 ingresantes, Salud Familiar y Comunitaria – Grupo 2 con 41 ingresantes, 
Salud Familiar y Comunitaria – Grupo 3 con 40 ingresantes, Salud Pública y Comunitaria – Grupo 1 con 61 
ingresantes, Salud Pública y Comunitaria – Grupo 2 con 31 ingresantes, lo cual hace un total de 1,452 
ingresantes;  
 
Que, en sesión extraordinaria de Consejo Universitario de fecha 13 de mayo de 2021, puesto a consideración 
de los señores consejeros el punto de agenda 3. INGRESANTES DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2021-A 
VIRTUAL DE SEGUNDAS ESPECIALIDADES PROFESIONALES-FCS; efectuado el debate y 
deliberaciones correspondientes, los señores consejeros acordaron reconocer como ingresantes a la 
Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional del Callao, a las Segundas Especialidades 
Profesionales, correspondientes al Proceso de Admisión 2021-A Virtual a un total de 1452 ingresantes; 
 
Que, el Artículo 6 numeral 6.2 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley de Procedimiento 
Administrativo General señala que el acto administrativo puede motivarse mediante la declaración de 
conformidad con los fundamentos y conclusiones de anteriores dictámenes, decisiones o informes obrantes 
en el expediente, a condición de que se les identifique de modo certero, y que por esta situación constituyan 
parte integrante del respectivo acto; 
 
Estando a lo glosado; a lo acordado por el Consejo Universitario en su sesión extraordinaria del 13 de mayo 
de 2021; y, en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 116 del Estatuto de la Universidad, concordantes 
con los Arts. 58 y 59 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220; 
 
RESUELVE:  
 
1º RECONOCER, como ingresantes a la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional del 

Callao, a las Segundas Especialidades Profesionales en: Administración en Salud con 32 ingresantes, 
Enfermería en Centro Quirúrgico – Grupo 1 con 33 ingresantes, Enfermería en Centro Quirúrgico – Grupo 
2 con 32 ingresantes, Enfermería en Centro Quirúrgico – Grupo 3 con 35 ingresantes, Enfermería en 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

Centro Quirúrgico – Enfermería en Centro Quirúrgico – Grupo 4 con 34 ingresantes, Enfermería en 
Crecimiento, Desarrollo del Niño y Estimulación de la Primera Infancia – Grupo 1 con 56 ingresantes, 
Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del Niño y Estimulación de la Primera Infancia – Grupo 2 con 59 
ingresantes, Enfermería en Cuidados Quirúrgicos con 41 ingresantes, Enfermería Intensiva – Grupo 1 
con 46 ingresantes, Enfermería Intensiva – Grupo 2 con 46 ingresantes, Enfermería Intensiva – Grupo 3 
con 46 ingresantes, Enfermería Intensiva – Grupo 4 con 43 ingresantes, Enfermería Intensiva – Grupo 5 
con 51 ingresantes, Enfermería Intensiva – Grupo 6 con 56 ingresantes, Enfermería Intensiva – Grupo 7 
con 36 ingresantes, Enfermería en Neonatología con 43 ingresantes, Enfermería Oncológica – Grupo 1 
con 37 ingresantes, Enfermería Oncológica – Grupo 2 con 47 ingresantes, Enfermería Pediátrica con 42 
ingresantes, y Enfermería en Salud Mental con 47 ingresantes, Enfermería en Epidemiología – Grupo 1 
con 41 ingresantes, Enfermería en Epidemiología – Grupo 2 con 41 ingresantes, Enfermería en 
Emergencias y Desastres - Grupo 1 con 43 ingresantes, Enfermería en Emergencias y Desastres - Grupo 
2 con 42 ingresantes, Enfermería en Emergencias y Desastres - Grupo 3 con 44 ingresantes, Enfermería 
en Emergencias y Desastres - Grupo 4 con 40 ingresantes, Enfermería en Emergencias y Desastres - 
Grupo 5 con 58 ingresantes, Enfermería en Emergencias y Desastres - Grupo 6 con 62 ingresantes, 
Salud Familiar y Comunitaria – Grupo 1 con 46 ingresantes, Salud Familiar y Comunitaria – Grupo 2 con 
41 ingresantes, Salud Familiar y Comunitaria – Grupo 3 con 40 ingresantes, Salud Pública y Comunitaria 
– Grupo 1 con 61 ingresantes, Salud Pública y Comunitaria – Grupo 2 con 31 ingresantes, lo cual hace 
un total de 1,452 ingresantes; correspondiente al Proceso de Admisión 2021-A Virtual; en consecuencia, 
EXTENDER la respectiva Constancia de Ingreso a cada uno de los mil cuatrocientos cincuenta y dos 
(1452) ingresantes, según el siguiente detalle: 
 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ADMINISTRACIÓN EN SALUD 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE ORDEN DE MÉRITO CONDICIÓN 

1 RIVERA CHÁVEZ LEONOR ANGELICA 90 1 INGRESÓ 

2 RÍOS TORRES MÓNICA YANET 88.25 2 INGRESÓ 

3 CAYO ESQUIVEL MARCO ANTONIO 80.5 3 INGRESÓ 

4 CHAVEZ CABALLA RITA YOVANA 80 4 INGRESÓ 

5 MAURICIO MAZA JOSE LUIS 78 5 INGRESÓ 

6 FOWERAKER MARGALL YSABEL JUANA 74.5 6 INGRESÓ 

7 SALAS PARIONA NOEMI CLEDI CORITA 74 7 INGRESÓ 

8 PAREDES HUAMÁN DE HINOJOSA CLOTILDE ROSA 73 8 INGRESÓ 

9 RODRIGUEZ MUÑOZ EDITH MAGALY 72.5 9 INGRESÓ 

10 ZEBALLOS GONZALES EDGARD PATRICK 71.5 10 INGRESÓ 

11 GUERRERO ORTIZ SERGIO PAULO 69.5 11 INGRESÓ 

12 ASCENCIOS BALDÁRRAGO ANGELA ROXANA 69 12 INGRESÓ 

13 MORENO GONZALES ERIKA 69 12 INGRESÓ 

14 ZAGA ARAMBURÚ LINDSAY DUNAVTSI 69 12 INGRESÓ 

15 QUICA FERNANDEZ GABRIELA 66 13 INGRESÓ 

16 BAZALAR ROQUE MARIELA PAOLA 65.5 14 INGRESÓ 

17 MUÑOZ DELGADO JESSICA MAGALY 65.5 14 INGRESÓ 

18 SÁNCHEZ HUAMÁN VERONICA FABIOLA 65.5 14 INGRESÓ 

19 DÍAZ MERCADO VÍCTOR GERARDO 65 15 INGRESÓ 

20 FARRO SOLORZANO MARITZA ELIZABETH 64.5 16 INGRESÓ 

21 CARHUARUPAY ATAPAUCAR ANA MARIA 63 17 INGRESÓ 

22 GÓMEZ PEREDA DAVID ANTONIO 63 17 INGRESÓ 

23 HUAMANI SERRANO ALEXANDER 62 18 INGRESÓ 

24 MONTES HUERTAS JOSSELIN ANDREA 62 18 INGRESÓ 

25 SALINAS MILLA POMPEYO ARTURO 62 18 INGRESÓ 

26 CHUQUILLANQUI CAMARGO GIANNINA IRIS 61.5 19 INGRESÓ 

27 BALAREZO REYES JOHNNY EDWARD 58.5 20 INGRESÓ 

28 GUIVÍN MUNAYCO ELIZETH DEL PILAR 58.5 20 INGRESÓ 

29 PEVES PAREDES ESTELA MILAGROS 53.5 21 INGRESÓ 

30 ECHEVERRY CARBONEL MISSBERTH CORAZON 51.5 22 INGRESÓ 

31 ENCINAS ASENCIO MARYCIELO CONSUELO 51.5 22 INGRESÓ 

32 NUÑEZ ZEGARRA JOANA 51.5 22 INGRESÓ 

 
 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO GP 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 HERRERA SOTO KAREN ROCIO 78.5 1 INGRESÓ 

2 ROJAS YBERICO DE ORDINOLA PAULA HERMINIA 77.5 2 INGRESÓ 

3 YARCURI TAQUIRI EDELISA 74.5 3 INGRESÓ 

4 ACEVEDO MATAMOROS SARA LUZ ESTRELLA 73.7 4 INGRESÓ 

5 REGINALDO HUAMANI LUIS ALBERTO 73.5 4 INGRESÓ 

6 COTRINA ESQUIVEL KARY NADIA 73 5 INGRESÓ 

7 PUERTA VILLACREZ JAME GENRRY 72 6 INGRESÓ 

8 GARAY GUIZADO INGRID DIANE 71.5 7 INGRESÓ 

9 CALLATA YANA LUZ MARITZA 68 8 INGRESÓ 

10 TUCTO QUISPE CHRISTEL EYLLEN 67.7 9 INGRESÓ 

11 ARTEAGA BENITES EDITH MARIA 67.5 10 INGRESÓ 

12 TINEO CANAHUALPA GABRIELA 67.5 10 INGRESÓ 

13 RIOJAS VALLADOLID DIANA CAROLINA 64.5 12 INGRESÓ 

14 SANTIAGO ROJAS JOSE JHONATAN 64.5 12 INGRESÓ 

15 HUAMAN CCARHUAYPIÑA MARILIA 62 13 INGRESÓ 

16 MONTENEGRO YAMPUFE KARINA IVONE 62 13 INGRESÓ 

17 SULCA ILLACONZA MARIBEL 61.5 14 INGRESÓ 

18 VILCHEZ MALCA ANA MARÍA 61 15 INGRESÓ 

19 HUAMANÍ LEYVA JHAYMELIS ROSA 60.5 16 INGRESÓ 

20 LEÓN GARCÍA TERRIE DARLANNE 59.7 17 INGRESÓ 

21 SALCEDO FLORES SAÚL BRAYAN 59.5 18 INGRESÓ 

22 FLORES LA ROSA SUSY MARIBEL 59 19 INGRESÓ 

23 PERÉZ DÍAZ ROCÍO DEL PILAR 58.5 20 INGRESÓ 

24 JURADO PARI PAULINO 57.5 21 INGRESÓ 

25 ROJAS VENEGAS MARILUZ DEISY 57 22 INGRESÓ 

26 CARUAJULCA CERCADO NANCY ROBERTINA 56.5 23 INGRESÓ 

27 CARBAJAL RAMIREZ JESSICA MARGARITA 56.2 24 INGRESÓ 

28 CHUCHON MORALES ANIBAL 55.5 25 INGRESÓ 

29 PANTOJA FERMIN GLADYS 52.5 26 INGRESÓ 

30 AGUILAR ARONE JOSE ERNESTO 52 27 INGRESÓ 

31 NÚÑEZ DOMÍNGUEZ LILIA AMIRE 51.5 28 INGRESÓ 

32 CHAVEZ INGA EDUAR 50.5 29 INGRESÓ 

33 OCON HUIZA SOCIRE 50.5 29 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO – GP2 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 ROMERO ESPINOZA KATHERINE 83 1 INGRESÓ 

2 PARIASCA LEÓN KELLY DEL PILAR 80 3 INGRESÓ 

3 HINOSTROZA DE LA CRUZ KATY CAROLINA 77.5 4 INGRESÓ 

4 ADCO LEON MERCEDES 77 5 INGRESÓ 

5 PALOMINO HERMOZA ELIANA ROSMERY 77 5 INGRESÓ 

6 NOA GARCIA LAURO EDISSON 74.5 6 INGRESÓ 

7 RAMIREZ REYNA DINA FAUSTINA 72.5 7 INGRESÓ 

8 GOMEZ CARRASCO TANIA NOEMI 72 8 INGRESÓ 

9 LAURA NINA AMELIA 72 8 INGRESÓ 

10 CARBONELLI SOTO MARY LUCY 71.5 9 INGRESÓ 

11 ALDERETE JULCA BEATRIZ 64.5 10 INGRESÓ 

12 VICENTE VALERIO NANCY SADITA 64.5 10 INGRESÓ 

13 HUAMAN HUAMANI YUDITH YANES 62.2 11 INGRESÓ 

14 CURO POMA SONIA 61 12 INGRESÓ 

15 PONCIANO HUACCHA CINTIA MILUSCA 61 12 INGRESÓ 

16 ATME CABRERA DANITZA 60.5 13 INGRESÓ 

17 LOO RISCO DAVID JEAN PIERRE 59.5 14 INGRESÓ 

18 REYES CHAVEZ ROCIO BEATRIZ 59.5 14 INGRESÓ 

19 TOLEDO ARQUIÑEGO LIZBET 59.5 14 INGRESÓ 

20 SALGADO TREVEJO KATTY ALEXANDRA LISBET 58.5 15 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

21 CONDORI LAZO YENI YOLANDA 57.5 16 INGRESÓ 

22 NUÑEZ SOTO JORGE ANTONIO 57.5 16 INGRESÓ 

23 RIVERA CACÑAHUARAY PILAR ROXANA 56 17 INGRESÓ 

24 ROJAS OSORIO RAQUEL 56 17 INGRESÓ 

25 CCERHUAYO CCAHUANCAMA JENNY JANET 55 18 INGRESÓ 

26 HUAMANÑAHUI JARA JHONY 54.2 19 INGRESÓ 

27 CHIROQUE FERNANDEZ SHEILA DE LOS ANGELES FELICIA 54 20 INGRESÓ 

28 TARAZONA GALVIZ IRDIE LORENA 53.5 21 INGRESÓ 

29 SEGOVIA RAMOS ELVIRA LILIANA 51.5 22 INGRESÓ 

30 WONG AYALA JULIANA NARDY 51 23 INGRESÓ 

31 CARBAJAL CERRON SUSY 50.5 24 INGRESÓ 

32 ORMEÑO QUISPE MARTHA ELIZABETH 50.5 24 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO - GP3 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 MARTINEZ HERNANDEZ KARINA ELIZABETH 85.5 1 INGRESÓ 

2 HARO ASPAJO SAID GABRIEL 82 2 INGRESÓ 

3 CCORA RETAMOZO LADY ANA 77 3 INGRESÓ 

4 TUNQUE QUISPE MARY 74.5 4 INGRESÓ 

5 RICAPA YAURI DINA JAEL 71.5 5 INGRESÓ 

6 RAMOS HUAYLLANI MALENA 70 6 INGRESÓ 

7 JARA LAURA YANETT CELIA 66.5 7 INGRESÓ 

8 PEREZ MEZA CINTHIA ISABEL 66.5 7 INGRESÓ 

9 SANTIVAÑEZ PANTOJA ARACELLY FLOR DE MARIA 66.5 7 INGRESÓ 

10 PAITAN CCORA EDITH KENYA 65 8 INGRESÓ 

11 ADAUTO EGOAVIL HENRY ENRIQUE 64.5 9 INGRESÓ 

12 ERAZO CONDORI HOLGA 64.5 9 INGRESÓ 

13 LLACZA MEZA CYNTHYA KATHERINE 64.5 9 INGRESÓ 

14 GASPAR TRUCIOS JHOEL GORKI 64 10 INGRESÓ 

15 PAYTAN HUAMAN MIRIAM CLAUDIA 64 10 INGRESÓ 

16 VILCA APAZA CINTHIA 63.5 11 INGRESÓ 

17 MAXIMILIANO COLQUI LIZ KATERINE 63.2 11 INGRESÓ 

18 CONDEÑA ROMERO DORIS HIYUBANA 63 12 INGRESÓ 

19 BARRERA OROSCO JEANETTE GIOVANNA 62 13 INGRESÓ 

20 QUISPE GUTIERREZ KAROL LISSET 62 13 INGRESÓ 

21 CAYLLAHUA SULLCA ROCIO DEL PILAR 60.5 14 INGRESÓ 

22 ECHABAUDIS CLEMENTE MIRIAM IRENE 60.5 14 INGRESÓ 

23 ZUÑIGA OSEDA MARCIA 59.7 15 INGRESÓ 

24 TAIPE LAZARO ELMER 59.5 16 INGRESÓ 

25 VALLEJO HUAYTALLA SHARON KATRINA 59.5 16 INGRESÓ 

26 INGA FIGUEROA TARCILA 57.5 17 INGRESÓ 

27 RUIZ SANTIVAÑEZ KEYLINTH JACKELINE 57.5 17 INGRESÓ 

28 ALVAREZ CHANCASANAMPA ANABEL LINDA 55.5 18 INGRESÓ 

29 AVELLANEDA LAVERIANO DIANA ELIZABETH 54 19 INGRESÓ 

30 MEZA ESQUIVEL LUIS 54 19 INGRESÓ 

31 BEAS PARIAN BANIA FIDELA 50.5 20 INGRESÓ 

32 CAMEL VALERO YANNET 50.5 20 INGRESÓ 

33 MERCADO QUINTO JANE LUZ 50.5 20 INGRESÓ 

34 NINANYA VELASQUEZ NERY LILYA 50.5 20 INGRESÓ 

35 QUISPE INGA NILDA 50.5 20 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO - GP4 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 MATOS RAMOS GIOVANNA MIRIAM 88 1 INGRESÓ 

2 PATILLA GONZALES JOHN 76 2 INGRESÓ 

3 MEZA GOMEZ DIANELYS PAOLA 74 3 INGRESÓ 

4 MELGAR GARAY MADELEYNE MERDECES 71.5 4 INGRESÓ 

5 PERALTA CAPCHA ROCIO 71.2 5 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

6 REYNA HUAYLINOS EDDY RUTH 70.2 6 INGRESÓ 

7 BERROSPI DIONISIO FABIOLA 70 7 INGRESÓ 

8 CARDENAS TAIPE ROSITA BLANCA 66 8 INGRESÓ 

9 BABILON CHAVEZ MARICIELO MILAGROS 65.5 9 INGRESÓ 

10 SALVATIERRA CALCINA YAMINA KRISBEL 63.2 10 INGRESÓ 

11 QUISPE DIAZ JENIFER MARGARITA 63 11 INGRESÓ 

12 CHUQUIPOMA LEÓN MARY ISABEL 62.7 12 INGRESÓ 

13 VILLANUEVA MEDINA BETY NELIDA 62 13 INGRESÓ 

14 ALARCON VELIZ ELIZA 61 14 INGRESÓ 

15 BASILIO CHAVEZ JHULIANA MAGYORI 61 14 INGRESÓ 

16 CCORA REPUELLO MARIBEL 61 14 INGRESÓ 

17 VARGAS MONDALGO PAULINA 61 14 INGRESÓ 

18 DAGA SALAZAR NILDA BERTHA 60.5 15 INGRESÓ 

19 ASCANOA PONCE EDITH 58.5 16 INGRESÓ 

20 LAZARO ORE GABY OLIVIA 57.5 17 INGRESÓ 

21 ENRIQUEZ MEZA EDGAR TOÑO 57 18 INGRESÓ 

22 GOMEZ FLORES KAREN HELEN 57 18 INGRESÓ 

23 QUISPE MONDALGO YANETH 55 19 INGRESÓ 

24 ROMERO ZACARIAS CLAUDIA PATRICIA 54 20 INGRESÓ 

25 HUARCAYA CESPEDES YESSICA 53.5 21 INGRESÓ 

26 MEZA BARJA YOSSY LIZ 53.5 21 INGRESÓ 

27 UTCANI CONDOR NATALIA NOEMI 53.5 21 INGRESÓ 

28 MANRIQUE MOLINA GABRIELA NELLY 51.5 22 INGRESÓ 

29 FABIAN BARZOLA EDDY JULIA 51 23 INGRESÓ 

30 ÑAHUINMALLMA QUISPE TATIANA MALY 51 23 INGRESÓ 

31 TINOCO MORA LILIANA 50.7 24 INGRESÓ 

32 INOCENTE DAMAS NELLY MILAGROS 50.5 25 INGRESÓ 

33 QUISPE IGNACIO ROSARIO 50.5 25 INGRESÓ 

34 SOLANO QUISPE MARIBEL 50.5 25 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y ESTIMULACION DE LA 

PRIMERA INFANCIA - GP1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 ECHEVARRÍA DÍAZ ROSA YANETH 84.5 1 INGRESÓ 

2 ARIAS ROMANÍ NADEZHDA 79 2 INGRESÓ 

3 RAMÍREZ PECHO AYDEÉ LIZ 78.5 3 INGRESÓ 

4 SALDARRIAGA VILLAFANA JUDITH JEANETTE 78 4 INGRESÓ 

5 PANTOJA ROSARIO LUZ MARÍA 76.7 5 INGRESÓ 

6 AYALA CORDERO BETTSSY 76 7 INGRESÓ 

7 JAYO ACUÑA KATIA 76 7 INGRESÓ 

8 MORALES NOLASCO NOR MARIBEL 76 7 INGRESÓ 

9 ATAURIMA MAÑUICO JUANA 76 6 INGRESÓ 

10 CASTRO CUBA CHICATA INGRITH 75.2 8 INGRESÓ 

11 ECHACCAYA ROMANI MIRIAM ANAIS 75.2 8 INGRESÓ 

12 PINTO REBATTA, GIOVANNA LOURDES 73 9 INGRESÓ 

13 CANCHARI CAHUANA DE LEANDRO OLINDA URSULA 72.5 10 INGRESÓ 

14 CORONEL PÉREZ ALICIA DAMARIS 72.5 10 INGRESÓ 

15 DE LA CRUZ ZAMBRANO MERY 72.5 10 INGRESÓ 

16 FALCÓN VALDERRAMA ELIZABETH MARITHZA 72.5 10 INGRESÓ 

17 OROSCO PIZARRO KARLA 72.5 10 INGRESÓ 

18 MAYHUA DE LA CRUZ ERLINE 71.7 11 INGRESÓ 

19 SILVA QUIÑONES MELANIA TALITHA 71.5 12 INGRESÓ 

20 FLORIAN ENGRACIO SHEYLA LIZBETH 71 13 INGRESÓ 

21 MENDOZA AZCURRA MARINA JACKELYNE 69.5 14 INGRESÓ 

22 MESTANZA CARHUATANTA BELLA MARINA 69.5 14 INGRESÓ 

23 ALVAREZ CHACON ADRIA NELLY 69 15 INGRESÓ 

24 BORRERO CASTILLO SULYNN MERCEDES 69 15 INGRESÓ 

25 CASTRO CONDORI VERONICA 69 15 INGRESÓ 

26 RIOS CHUQUIHUARA ZUSAN DEYSI 69 15 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

27 ASENCIOS SILVA RULVIA 68 16 INGRESÓ 

28 CASTRO NIEVES FIORELLA GISELLA 68 16 INGRESÓ 

29 VALDEZ PAREJA ELSA FRANCA 68 16 INGRESÓ 

30 MATOS HUAMAN DE ALVAREZ NORMA 67.5 17 INGRESÓ 

31 ANGULO RODRÍGUEZ DIANA LIZETH 66.2 18 INGRESÓ 

32 PÉREZ HUAMÁN MELISSA FIORELLA 66 19 INGRESÓ 

33 CAMPOS SOLANO ZULMA ROSA 65.5 20 INGRESÓ 

34 CONSA CACÑAHUARAY FLORIANA 65.5 20 INGRESÓ 

35 RIVERA ATENCIO ERIKA DALIA 65.5 20 INGRESÓ 

36 CORDOVA MOZOMBITE EVELIN JESENIA 64.5 21 INGRESÓ 

37 GARRO MERMA MARILYN CATHERINE 62.5 22 INGRESÓ 

38 MENACHO TINTAYA CINDY 62.5 22 INGRESÓ 

39 RAO TORRES PATRICIA ISABEL 62.5 22 INGRESÓ 

40 YALTA CHUQUIMBALQUI CRELI 62.5 22 INGRESÓ 

41 PUENTE HUANAY PATRICIA NORMA 62 23 INGRESÓ 

42 RAMOS MONTALBAN NANCI 62 23 INGRESÓ 

43 SANCHEZ PARIONA JACKELYN ZIOMARA 62 23 INGRESÓ 

44 CAMPOS GUTIERREZ GUISSELA MARISOL 59 24 INGRESÓ 

45 QUISPE HUAMAN ANA LUZ 59 24 INGRESÓ 

46 ALARCÓN HUAMANCULI EDGAR 58.5 25 INGRESÓ 

47 RODRÍGUEZ TELLES DIANA CRISTINA 58.5 25 INGRESÓ 

48 FLORES PÉREZ, KARINA ENRIQUETA 57.7 26 INGRESÓ 

49 CARBAJAL ALCARRAZ RAQUEL 55.5 27 INGRESÓ 

50 PRINCIPE SAENZ VIOLETA GUADALUPE 55.5 27 INGRESÓ 

51 GARCIA GARCIA MARIA SOLEDAD 54 28 INGRESÓ 

52 MALHABER MONTENEGRO FIORELLA ELIZABETH 53 29 INGRESÓ 

53 PINGO SILVA MARIA JULIA 51.5 30 INGRESÓ 

54 RAMOS CAHUANCAMA EVELYN DEL ROSARIO 51.5 30 INGRESÓ 

55 HUAMAN ALCCA KAREN ANALI 51 31 INGRESÓ 

56 PEREZ OLIVERA TEOFILA CLARA 51 31 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y ESTIMULACION DE LA 

PRIMERA INFANCIA - GP2 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 MEDINA ROJAS DORA 85.5 1 INGRESÓ 

2 ATAO RINCÓN RHOGER 82.5 2 INGRESÓ 

3 MEDINA ROJAS OLGA ROSANA 79 3 INGRESÓ 

4 ESPINOZA RIVAS MARIA MAGDALENA 78.7 4 INGRESÓ 

5 BUSTINZA PINO FRIDA CONCEPCIÓN 78.5 4 INGRESÓ 

6 HUAMÁN PACHECO ENRIQUE EFRAÍN 78.5 4 INGRESÓ 

7 OLARTE BULEJE YONY 78.5 4 INGRESÓ 

8 HUAMÁN NAVARRO EDITH SANTA 76.5 5 INGRESÓ 

9 NAHUE ESTEFANERO JESSICA 75 6 INGRESÓ 

10 OLANO MOROTE FRINETH GARDENIA 75 6 INGRESÓ 

11 CABALLERO CHANI LISBETH 72.5 7 INGRESÓ 

12 INCA VASQUEZ DINA 72.5 7 INGRESÓ 

13 SALAZAR ARENAS EDIT 72 8 INGRESÓ 

14 MALLQUI MAGUIÑA ANA SOFIA 71.5 9 INGRESÓ 

15 GÓMEZ DELGADO JAMES LEODAN 70.7 10 INGRESÓ 

16 VILLAR CORDERO CARMEN 70.5 11 INGRESÓ 

17 HUAMAN CASTILLO YANETH 70 12 INGRESÓ 

18 ROJAS CHALCO NERY 70 12 INGRESÓ 

19 ROMAN CANSAYA TANIA ISABEL 70 12 INGRESÓ 

20 PEREZ PACHECO INDIRA DIANA 69 13 INGRESÓ 

21 QUINTE CANALES LIZBETH 69 13 INGRESÓ 

22 CUEVA AMAU MARCIA 68 13 INGRESÓ 

23 PUMA PIMENTEL KARLA JIASSEN 67.5 14 INGRESÓ 

24 ALTAMIRANO RÍOS SULMA 67 15 INGRESÓ 

25 GIL CONDORI ANGHY EVITA  65.5 16 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

26 INTUSCA UNTON EDINSON 65.5 16 INGRESÓ 

27 LOAYZA CASTAÑEDA ROCIO 65.5 16 INGRESÓ 

28 ORTEGA VELASQUEZ LUZ ENITH 65 17 INGRESÓ 

29 JARA CCALLO ELIZABETH YENY 64.5 18 INGRESÓ 

30 RAMOS SOTO SONIA 64.5 18 INGRESÓ 

31 RAMOS ENCISO YULIANA 64 19 INGRESÓ 

32 OLIVERA QUISPE JENNIFER MARINA 63 20 INGRESÓ 

33 CRUZ VALENZUELA YOSSI GULIANA 61.5 21 INGRESÓ 

34 NUÑONCA CAMPOS TANIA KAREN 61.5 21 INGRESÓ 

35 FRANCO HUARACA ELIZABETH 61 22 INGRESÓ 

36 QUIQUINLLA NAVARRO EDITH KEENY 60.5 23 INGRESÓ 

37 REIME SANCHEZ TESSY 60 24 INGRESÓ 

38 CCERARI PANIURA NORMA 59 25 INGRESÓ 

39 CAMPUSANO HUAMANQUISPE JHEDITH MARIA 58 26 INGRESÓ 

40 QUISPE AVENDAÑO JUDITH 58 26 INGRESÓ 

41 SERNA HERRERA SAYRA LEYNETH 57 27 INGRESÓ 

42 SUPANTA MORCCOLLA MARIO 57 27 INGRESÓ 

43 APAZA COAQUIRA ROSA AIDA 56.5 28 INGRESÓ 

44 BALVOA BARAZORDA VIANEY CRISTINA 56.5 28 INGRESÓ 

45 SALAS LOAYZA OLINDA 56 29 INGRESÓ 

46 LIZUNDE JUÁREZ MARGARITA 54.5 30 INGRESÓ 

47 MALLAUPOMA LEGUIA LOURDES 54.5 30 INGRESÓ 

48 AGUILAR QUISPE JUVENAL 54 31 INGRESÓ 

49 TORBISCO OLAZABAL MIRIAM 53.5 32 INGRESÓ 

50 FERNANDEZ BAUTISTA ESMERALDA 53 33 INGRESÓ 

51 ROJAS PUCA MARILUZ 53 33 INGRESÓ 

52 BACA FLORES MARLITT 52.5 34 INGRESÓ 

53 BASILIO TAPIA NILDA 52 35 INGRESÓ 

54 HURTADO CASTILLA KAREN 51.7 36 INGRESÓ 

55 QUISPE ROMERO GRISIA 51.5 38 INGRESÓ 

56 URPI CARDENAS ERIKA VIVIANA 51.5 38 INGRESÓ 

57 MOYA ZAPATA VALENTINA 51.5 37 INGRESÓ 

58 ASCUE CAMACHO RUT MADIA 50.7 39 INGRESÓ 

59 QUIQUINLLA NAVARRO ROCIO 50.5 40 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA EN CUIDADOS QUIRÚRGICOS 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 TIQUILLAHUANCA HUAMAN MELBIN BERNARDO 85 1 INGRESÓ 

2 CHÁVEZ LÓPEZ FRANK 83 2 INGRESÓ 

3 YÑIGO GUIZADO ROLE ROSE 80 3 INGRESÓ 

4 YARMA DAGA DE LAREDO TRINIDAD CAROLINA 77 4 INGRESÓ 

5 LA ROSA MORALES ROSA EDITH 76 5 INGRESÓ 

6 RIVERA CRUZ , MARINA VICTORIA 75 6 INGRESÓ 

7 DÁVILA VILLANUEVA ADA CECILIA 74 7 INGRESÓ 

8 CÁCERES TORRES MARÍA DEL CARMEN 73 8 INGRESÓ 

9 PUELL MORI DANITSA PRISCILLA 70 9 INGRESÓ 

10 CURITOMAY CARRILLO ZOILA 69 10 INGRESÓ 

11 DÍAZ BORJA ÁNGELA FABIOLA 69 10 INGRESÓ 

12 GUZMÁN FIGUEROA LIZET GIANINA 69 10 INGRESÓ 

13 ROJAS GARCIA YANIN KARINA 69 10 INGRESÓ 

14 VALDEZ FERNANDEZ BRIGETH DEL ROSARIO 69 10 INGRESÓ 

15 TITO HUAMANÍ SILVIA PILAR 68 11 INGRESÓ 

16 AGUILAR GAMBOA JANETTH MARILIA 67 12 INGRESÓ 

17 CASTILLO SILVA THIRZETH ZENDY 67 12 INGRESÓ 

18 ARCELLA CUIPA CYNTHIA KAREN 66 13 INGRESÓ 

19 CACERES SUICO GIOVANNA ALEJANDRA 66 13 INGRESÓ 

20 COTRINA CADENILLAS CONSUELO NOEMÍ 65 14 INGRESÓ 

21 RAMIREZ ESQUICHA LUCIA NANCY 65 14 INGRESÓ 

22 COLLANTE FERNANDEZ SHYRLEY MARIA 64 15 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

23 VILLEGAS MENDOZA EDITH JENNI 64 15 INGRESÓ 

24 MEDINA CALIXTO JENNY GERALDINE 62 16 INGRESÓ 

25 TEJADA RAMOS ANA LUZ 62 16 INGRESÓ 

26 ABARCA LINO GIULIANA URSULA 60 17 INGRESÓ 

27 ANCASI SUYO SOLANGE ANA 60 17 INGRESÓ 

28 ALARCON DEL CARPIO SUSANA EMILIN 59 18 INGRESÓ 

29 MADUEÑO RODRIGUEZ ANYELINE DEL PILAR 59 18 INGRESÓ 

30 CASTRO GRADOS GIANNINA ELIZABETH 58 18 INGRESÓ 

31 CHAHUAYO AMPA JOSE 58 18 INGRESÓ 

32 DÍAZ PINEDO JUDITH ISABEL 58 18 INGRESÓ 

33 HUANCCO CCAPA CECILIA LIZBETH 58 18 INGRESÓ 

34 RONDAN SOLIS CELESTINA 57 19 INGRESÓ 

35 ATAUJE AVILA AGUSTINA SUSANA 56 20 INGRESÓ 

36 CARRERA SALAS ROCIO MARGARET 55 21 INGRESÓ 

37 MAMANI CHIGUAY LUCERO DANITZA 54 22 INGRESÓ 

38 CANELO ANTÓN LEONOR 53 23 INGRESÓ 

39 MORON QUISPE ARACELLI PATRICIA 52 24 INGRESÓ 

40 ALBORNOZ CASTILLO LISANDRA JULISSA 50 25 INGRESÓ 

41 ARIAS CARHUANCHO BELLY JULIZA 50 25 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA INTENSIVA GP1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 FLORES SORIA YOSIMAR 81 1 INGRESÓ 

2 ORTIZ SALAZAR EDITH SACRAMENTO 80 2 INGRESÓ 

3 APAZA PINTO YOSSELYN THALIA 79 3 INGRESÓ 

4 ALFARO MORALES MILA YOLANDA 78 4 INGRESÓ 

5 CORONEL CHAFLOQUE FREDDY RONALD 77 5 INGRESÓ 

6 CURIPACO CONDOR CARMEN ANA 77 5 INGRESÓ 

7 LOYOLA AQUIJE GABRIELA SYLVANNA 77 5 INGRESÓ 

8 GUTIERREZ CATAÑO JAIME PABLO 75 6 INGRESÓ 

9 MONTES GARCIA KARIN CRISTINA 75 6 INGRESÓ 

10 RAMOS ESPINO ADA MABEL 74 7 INGRESÓ 

11 ASCONA MENDOZA JOSE LUIS 72 8 INGRESÓ 

12 ROJAS ATAMARI JESSICA KATERINE 72 8 INGRESÓ 

13 LANDAEZ LEON DIANA ZULEIMY 71 9 INGRESÓ 

14 QUISPE OSCO ARELI JOVITA 71 9 INGRESÓ 

15 MALQUI VARA LUCY MARIBEL 70 10 INGRESÓ 

16 BAUTISTA MUNAYLLA DENISSE 70 10 INGRESÓ 

17 YANTAS POMA MARY LUZ 70 10 INGRESÓ 

18 BARRIGA CAJA ISABEL MARIA 69 11 INGRESÓ 

19 GALVEZ VICUÑA GUILIANA NATALIE 69 11 INGRESÓ 

20 SANTILLAN ALFARO EVELYN 69 11 INGRESÓ 

21 BUSCAL CRUZ PATRIX ERIBERTO 68 12 INGRESÓ 

22 CARRANZA TICSE ALEXANDRA LIZETH 68 12 INGRESÓ 

23 CERQUERA PEÑA MILAGROS BENAZIR 68 12 INGRESÓ 

24 NUÑEZ GARAY LOURDES 68 12 INGRESÓ 

25 TRANCA DOLORES YASMIN CARLA 68 12 INGRESÓ 

26 MENESES FAJARDO FRIDA DESIRED 67 13 INGRESÓ 

27 CASTRO VILCA GINA MILAGROS 66 14 INGRESÓ 

28 VALDIVIA RAMIREZ KAREN MILAGRITOS 66 14 INGRESÓ 

29 CONDEÑA PASTOR VANESSA AZUCENA 65 15 INGRESÓ 

30 LEGUA YOVERA FLOR DEL ROSARIO 64 16 INGRESÓ 

31 PIZARRO RODRIGO MILIKA MARITZA 64 16 INGRESÓ 

32 HUAMAN GUILLEN FANY CLELIA DEL PILAR 63 17 INGRESÓ 

33 LLANTOY PEÑA DIANA 63 17 INGRESÓ 

34 CAMARENA ZACARIAS LUCIA MERY 61 18 INGRESÓ 

35 ESTRADA PARINA NORMA 61 18 INGRESÓ 

36 PARIAN ALTAMIRANO MARIA DEL CARMEN 61 18 INGRESÓ 

37 SALDAÑA SOTO YOSSELYN THALIA  61 18 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

38 TITO MORAN SAYDA EMELY 61 18 INGRESÓ 

39 TORRES MIÑOPE CINDY SOLANGIE 61 18 INGRESÓ 

40 GIRON DELGADO PAULA DEL PILAR 60 19 INGRESÓ 

41 ABANTO MURRIETA GEORGGE 59 20 INGRESÓ 

42 MEJIA BOLIVAR SOLEDAD 59 20 INGRESÓ 

43 PAJUELO TUYA YSABEL ESTRELLA 58 21 INGRESÓ 

44 AGUAYO MEDINA MELIZA ELIZABET 56 22 INGRESÓ 

45 GUEVARA ORE MILAGROS DEL CARMEN 55 23 INGRESÓ 

46 VASQUEZ PAJA DORIS JACKELINE 51 24 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA INTENSIVA GP2 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 LUIS SINCHE ORLANDO JAVIER 83.5 1 INGRESÓ 

2 BARZOLA ILIZARBE YANETH 83 2 INGRESÓ 

3 VALDIVIA RIVERA YOEL HILMER 80.5 3 INGRESÓ 

4 ARAGON TUNI CATHERINE MARILIA 79.5 4 INGRESÓ 

5 CARRASCO RIOS MARIANA FRANCISCA 79.5 4 INGRESÓ 

6 TORRES CALLUPE EDITH ELIZABETH 79.5 4 INGRESÓ 

7 CASTROMONTE AIRA LESLIE ANGELICA 78 5 INGRESÓ 

8 PALACIOS SIMEON AMPARO ERICA 77.5 6 INGRESÓ 

9 GOMEZ CCAPCHA ROSEMARIE 76.5 7 INGRESÓ 

10 PEÑA FACUNDO DANIZA 76.5 7 INGRESÓ 

11 GUEVARA TOVAR IVIS ARGELIA 76 8 INGRESÓ 

12 CONDORI HUIRSE MILUZCA ELIANA 75 9 INGRESÓ 

13 SILVA CELESTINO MARIA REINA 75 9 INGRESÓ 

14 TREBEJO DURAND ANYOLINA 75 9 INGRESÓ 

15 MAMANI HUAHUATICO YOVANA 74.5 10 INGRESÓ 

16 YUPAICCANA CHACCA BERTHA 74 11 INGRESÓ 

17 MEJIA BUSTAMANTE  PEDRO FELIPE 72 12 INGRESÓ 

18 DUEÑAS SANTOS ELIDA ESTEFANICH 71.5 13 INGRESÓ 

19 FRANCIA VILLA ANDREA DEL CARMEN 71.5 13 INGRESÓ 

20 MORENO NUÑEZ ERICSON 71 14 INGRESÓ 

21 FERNANDEZ CONCHA LOZANO PAMELA MILAGROS 70.5 15 INGRESÓ 

22 GARAYAR BURNEO ROSA JULLIANA 70.5 15 INGRESÓ 

23 GUTIERREZ CUARESMA ROCIO 70.5 15 INGRESÓ 

24 ABANTO REYES DEBORAH LEYCI 69.5 16 INGRESÓ 

25 PONCE AGUADO MARIELLA ELIZABETH 69.5 16 INGRESÓ 

26 ALMORA COAGUILA MARLENI JESUS 69 17 INGRESÓ 

27 MERINO AVILA KARLA JULLIANA 69 17 INGRESÓ 

28 VILLANUEVA ANDRADE RAUL EDUARDO 69 17 INGRESÓ 

29 LAOS GUILLEN CARMEN CECILIA 67 18 INGRESÓ 

30 LLONTOP LA ROSA MELODY CINTHIA 66.5 19 INGRESÓ 

31 ÑIQUEN RAMOS ANA CLAUDIA CAROLINA 66.5 19 INGRESÓ 

32 CAHUANA ALCAHUA YUSET LI 63.5 20 INGRESÓ 

33 SULCA ROMERO ROSA 62.7 21 INGRESÓ 

34 REYES GOMERO YOSSELIN DEL ROSARIO 62 22 INGRESÓ 

35 QUISPE VERA YANINA 60.5 23 INGRESÓ 

36 ROMERO HUAMANI ASTRID FIORELLA 60.5 23 INGRESÓ 

37 AVILES CALDERON LUZ MERLY 60 24 INGRESÓ 

38 TORRES ORBEGOSO EVELYN VANESA 59.7 25 INGRESÓ 

39 CHACCHI FUENTES ZONALY MARGARITA 59 26 INGRESÓ 

40 COTRINA ANGULO JESSICA ROXANA 58 27 INGRESÓ 

41 HUAPAYA OCHOA BEATRIZ ROXANA 57.5 28 INGRESÓ 

42 AGUERO QUISPE LADDY MILAGROS 56.5 29 INGRESÓ 

43 LEON HUANSHA FLOR JOVANA 54.5 30 INGRESÓ 

44 CAMARGO GOBIA JAQUELIN MERCEDES 53 31 INGRESÓ 

45 SALVATIERRA CHAVEZ MONICA 52 32 INGRESÓ 

46 PACHAS SALGUERO DELIA ROSA 50.5 33 INGRESÓ 

 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA INTENSIVA GP3 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 YUPARI ANYAIPOMA JANNETT ELIZABETH 81 1 INGRESÓ 

2 GARCIA ZUÑIGA BECSABEL 80 2 INGRESÓ 

3 MANRIQUE HUERTA MELISSA ALEJANDRINA 80 2 INGRESÓ 

4 RODRIGUEZ CALERO CYNTTIA STEPHANNY 78 3 INGRESÓ 

5 ACEVEDO MATAMOROS DANNER 76 4 INGRESÓ 

6 BARRETO ARCE JESSICA EGIDIA 76 4 INGRESÓ 

7 BARZOLA MEZA WILDER 76 4 INGRESÓ 

8 CHUCHON CONDE SALVADOR 76 4 INGRESÓ 

9 PEREZ BORROMEO GABRIELA KATHERINE 76 4 INGRESÓ 

10 LAZO AMADO GIANCARLO RAUL 74 5 INGRESÓ 

11 LEVANO MORON LUCIANA YICELA 72 6 INGRESÓ 

12 TOSCANO DORREGARAY DELSY MARIA 72 6 INGRESÓ 

13 DURAN SUAREZ HEIDE JANNINA 71 7 INGRESÓ 

14 GUERRERO RUIZ ESTHER DEMETRIA 71 7 INGRESÓ 

15 CALLAÑAUPA YEPEZ JUDIT 70 8 INGRESÓ 

16 CARHUAYO RAMOS NEIVA FIORELLA 69 9 INGRESÓ 

17 FERNANDEZ MARMOLEJO MARIAIRENE DEL PILAR 69 9 INGRESÓ 

18 MOREY BECERRIL ROMMI KAREN 69 9 INGRESÓ 

19 OBREGON CARDOSO SONIA PATRICIA 69 9 INGRESÓ 

20 TORRES DAMAS SONIA NELIDA 69 9 INGRESÓ 

21 TAFUR CULQUI TONNY HANS 68 10 INGRESÓ 

22 CORDOVA HUAMAN MANUEL EDILBERTO 66 11 INGRESÓ 

23 HUARACA TITO IRIS VERONICA 66 11 INGRESÓ 

24 SILVA SERRANO ERIKA JENNY 66 11 INGRESÓ 

25 ARANIBAR CHAVEZ EVELIN MARIANET 65 12 INGRESÓ 

26 MALATESTA VELASQUEZ JOHANNA MARIA 63 13 INGRESÓ 

27 PACHECO SEVILLANO PAMELA LISSET 63 13 INGRESÓ 

28 SANCHEZ BRINGAS SANDRA ELIZABETH 63 13 INGRESÓ 

29 CASTILLO PERCA YENNY 61 14 INGRESÓ 

30 RUIZ BARDALES GREISI MARIELA 59 15 INGRESÓ 

31 CAVERO BUSTAMANTE, SUSANA BEATRIZ 58 16 INGRESÓ 

32 TTITO TEVES YESHICA 58 16 INGRESÓ 

33 VALENZUELA SIFUENTES DIANA LIZ 58 16 INGRESÓ 

34 ANANCA CRUZ GRACIELA RAQUEL 57 17 INGRESÓ 

35 LOPEZ LEIVA MELVI LIZ 56 18 INGRESÓ 

36 NIEVES AGURTO KIARA LISBETH 56 18 INGRESÓ 

37 GUILLEN FARFÁN ZAIDA YASMIN 55 19 INGRESÓ 

38 GALAN FIESTAS EDELMIRA 53 20 INGRESÓ 

39 MINAYA PRINCIPE LIZBETH LILIANA 53 20 INGRESÓ 

40 PAREDES MARAVI MONICA PAOLA 53 20 INGRESÓ 

41 AGUILAR PAUCAR CYNTHYA JUDITH 52 21 INGRESÓ 

42 COTRINA RIOS MELANIE LILIBETH 52 21 INGRESÓ 

43 HIDALGO PENADILLO LILI NANCY 52 21 INGRESÓ 

44 RAMIREZ CARDENAS INGRID DAYAN 52 21 INGRESÓ 

45 VILLEGAS GALVEZ ROSARIO SOLEDAD 52 21 INGRESÓ 

46 QUINTANA DIAZ LUCY MARITA 51 22 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA INTENSIVA GP4 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 AROHUANCA BARRIGA MILAGROS ALDAHANA 81 1 INGRESÓ 

2 CORNEJO PECHO FIORELLA LISBETH 80 2 INGRESÓ 

3 CARRANZA JARA RUDY 79 3 INGRESÓ 

4 VARGAS SOTO SELENE EUNICE 77 4 INGRESÓ 

5 MAYTA CABALLERO JUAN CARLOS 76 5 INGRESÓ 

6 ROJAS ALARCON YONY 76 5 INGRESÓ 

7 VALDEZ PAREJA MARLENE 76 5 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

8 HUAMAN ALMANZA BEATRIZ MIRIAM 72 6 INGRESÓ 

9 MORÓN LAURA ANALÍ KARINA 72 6 INGRESÓ 

10 PAREJA VILA JHON JESÚS 72 6 INGRESÓ 

11 TAIPE QUISPE PAULINA 72 6 INGRESÓ 

12 MENA PAREDES DANI TAYNA 70 7 INGRESÓ 

13 MOLINA TORRES JOSÉ GREGORIO 70 7 INGRESÓ 

14 PACORA MINAYA LIZ FIORELL 69 8 INGRESÓ 

15 TORRES GUILLEN CARMEN DOMETILA 69 8 INGRESÓ 

16 BARRIENTOS ESPINOZA KLEBER 67 9 INGRESÓ 

17 CASTILLO RUBIO CLAUDIA MAGALY 67 9 INGRESÓ 

18 QUISPE ACUÑA SHERY JANEY 65 10 INGRESÓ 

19 SALAZAR CULQUI LESLY 64 11 INGRESÓ 

20 CIENFUEGOS SALVATIERRA VIANCA MILUZCA 63 12 INGRESÓ 

21 GASCO ZARATE MARIA FLOR LITA 63 12 INGRESÓ 

22 TOVAR QUISPE CARMEN ROSA 63 12 INGRESÓ 

23 LECCA ESPINOZA ROMELIA 62 13 INGRESÓ 

24 LOPEZ MENDOZA DEMETRIO 62 13 INGRESÓ 

25 NINA GUERRERO KELLY IVONNE 61 14 INGRESÓ 

26 FIGUEROA PONCE MANFRED BALDEMARO 60 15 INGRESÓ 

27 PEREZ VARGAS LISBETH JOHANA 60 15 INGRESÓ 

28 ORÉ MENDOZA ROSA 58 16 INGRESÓ 

29 ZELA PACORI LOURDES 58 16 INGRESÓ 

30 JAIMES QUISPE CAROL MARLENI 57 17 INGRESÓ 

31 MALDONADO GRIJALVA FIORELLA MERCEDES 57 17 INGRESÓ 

32 ADRIANZEN SOLORZANO MARIA MILAGROS 55 18 INGRESÓ 

33 AGUIRRE NICOLINI BLANCA BALVINA 55 18 INGRESÓ 

34 ANGLES PAYANO INGRID CINTHYA 55 18 INGRESÓ 

35 CAMACHO ARMILLÓN NATALY DIANA 55 18 INGRESÓ 

36 CUNYA PEREZ JESSICA 55 18 INGRESÓ 

37 LEYVA HILARIO LIZ YANINA 55 18 INGRESÓ 

38 GUTARRA MUÑOZ MIGUEL ANGEL 53 19 INGRESÓ 

39 RAMOS BALDEON MELISSA GABRIELA 53 19 INGRESÓ 

40 ESPICHAN GUZMAN SANDY YOSELY 51 20 INGRESÓ 

41 BLANCO VELASQUEZ MELANIE JULIET 50 21 INGRESÓ 

42 GALARZA PAKER JAVIER ALEXANDER 50 21 INGRESÓ 

43 SUAREZ AYLLÓN VERONICA AURORA 50 21 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA INTENSIVA GP5 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 GUTIERREZ RODENAS JAIRUSKA KATERINE 86.5 1 INGRESÓ 

2 ESCOBAR QUISPE AYMEE STEFANI 78.5 2 INGRESÓ 

3 VICTORIO MARCELO KENNIE JOHANNES 77.5 3 INGRESÓ 

4 CASACHAGUA CONDOR CESAR JHON 77.2 4 INGRESÓ 

5 PUENTE SALCEDO ISEL MAGALY 77 5 INGRESÓ 

6 SANCHEZ GALVEZ ROSARIO EDITH 74.5 6 INGRESÓ 

7 BAUTISTA TRAVEZAÑO ALINA ERIKA 73 7 INGRESÓ 

8 MELGAREJO SANCHEZ LEILA ZENAIDA 73 7 INGRESÓ 

9 PEREZ CASAS FREEDMAN RAUL 71.5 8 INGRESÓ 

10 CASTILLO HICHPAS KATTY 70.2 9 INGRESÓ 

11 CASTELLANOS DE LA CRUZ ALEX 70 10 INGRESÓ 

12 GUILLEN VALENCIA OSCAR 69.5 11 INGRESÓ 

13 HUAYLLANI MATAMOROS BEATRIZ 69.5 11 INGRESÓ 

14 TORRES PEÑAHERRERA JACKELINE ANALI 69.5 11 INGRESÓ 

15 FERNANDEZ ANTONIO IRELA DEL CARMEN 68.5 12 INGRESÓ 

16 TRUCIOS MATOS ZHENIA BRAULIA 68.5 12 INGRESÓ 

17 MIGUEL CONDOR SAYURI ZIVORAD 68.2 12 INGRESÓ 

18 CIRINEO IZAGUIRRE ELVIS GUADALUPE 68 13 INGRESÓ 

19 HURTADO MONTES KAREN EDITH 68 13 INGRESÓ 

20 PAUCAR CAMPOS WILDER LUIS 68 13 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

21 TARAZONA HUAMAN SHERLY KATHRIN 67.5 14 INGRESÓ 

22 CAMARENA CASAS LADY LORENA 66.7 15 INGRESÓ 

23 MEZA HERQUINIO ROSEMAY LUCELLY 66.7 15 INGRESÓ 

24 RODRIGUEZ USCAMAYTA JOSSELYN 66.7 15 INGRESÓ 

25 COLONIO ÑAHUI EVELIN MAGALY 66 16 INGRESÓ 

26 GARCIA MORALES KATHERINE NANCY 66 16 INGRESÓ 

27 HUAYNATE MACHACUAY VICTORIA INES 66 16 INGRESÓ 

28 OSPINAL SOTOMAYOR MARITZA 66 16 INGRESÓ 

29 DAVILA SALDAÑA KELLY DOLIMAR 64.5 17 INGRESÓ 

30 PEREZ SEDANO ROBINSON JUAN 62.5 18 INGRESÓ 

31 MORENO VILCAPOMA IRENE 61.7 19 INGRESÓ 

32 ORDOÑEZ CCENTE JENNY MONICA 61 20 INGRESÓ 

33 PARI BARBOZA JHONNY 61 20 INGRESÓ 

34 BELTRAN ORELLANA MIGUEL ANGEL 59.5 21 INGRESÓ 

35 ESPIRITU QUISPE JULIANA JAKELIN 59.2 22 INGRESÓ 

36 LAZARO TAZA JENNY INES 59 23 INGRESÓ 

37 LOZANO ORIHUELA PATRICIA 59 23 INGRESÓ 

38 PACHECO CONTRERAS LIZBETH NICIDA 57.5 24 INGRESÓ 

39 QUIQUIA BARZOLA CRISTINA INGRID 57.5 24 INGRESÓ 

40 SARZO POMALAZA JOSE RODRIGO 57.5 24 INGRESÓ 

41 TACUNAN LLACUA LISSETH 57.5 24 INGRESÓ 

42 SALAZAR HIDALGO MARISOL JANET 56 25 INGRESÓ 

43 JAVIER CUEVA SUCI YANE 54 26 INGRESÓ 

44 MARTINEZ QUISPE ALFREDO 54 26 INGRESÓ 

45 YUPANQUI AQUINO KELLY 52 27 INGRESÓ 

46 MOYA CAMAYO DIANA CAROLINA 51.5 28 INGRESÓ 

47 GÜERE LUNA SHIRLEY STEFANIE 51 29 INGRESÓ 

48 CASAS BRICEÑO KATTY JESENIA 50 30 INGRESÓ 

49 PUCUHUARANGA CABANILLA YENY EDITH 50 30 INGRESÓ 

50 RIOS ANTEZANA LAURA BEATRIZ 50 30 INGRESÓ 

51 SANTIAGO CAHUANA YANET 50 30 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA INTENSIVA GP6 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 RAMIREZ VIVANCO KAREN 76.5 1 INGRESÓ 

2 RIVERA BORDA CARMEN ROSA 76.2 2 INGRESÓ 

3 CASTRO MENDIETA MARY CRUZ 75.2 3 INGRESÓ 

4 SILVA PALOMINO NOHELIA VANESA 74.5 4 INGRESÓ 

5 MAMANI TRUYENQUE GLEYDY 74 5 INGRESÓ 

6 AYQUIPA ROMERO TANIA JESICA 72.5 6 INGRESÓ 

7 CRUCINTA LEON CARMEN ROCIO 72.5 6 INGRESÓ 

8 DE LA CUBA PALOMINO YESSICA 72.5 6 INGRESÓ 

9 BRON VALER VERONICA YENNY 71 7 INGRESÓ 

10 RODRIGUEZ SOTO MELISA 71 7 INGRESÓ 

11 HUILLCA CRUZ GRACIELA 70 8 INGRESÓ 

12 FERREL LEON KATHIA ZULEIDI 68 9 INGRESÓ 

13 MOLINA LAUPA FAUSTINO 67 10 INGRESÓ 

14 NAVARRO ESPINOZA SHALOM NANER 66.7 11 INGRESÓ 

15 ORTIZ FERNANDEZ ROSALIA ANATOLIA 66.5 12 INGRESÓ 

16 PEREZ PARIONA GLADYS KARINA 66.5 12 INGRESÓ 

17 HUARACA CONTRERAS MARICELA 66 13 INGRESÓ 

18 OROSCO LOPEZ LAURA KARINA 66 13 INGRESÓ 

19 COTARMA MATUTE VERONICA 65.5 14 INGRESÓ 

20 CAJAMARCA BERROSPI CINTHIA 64.5 14 INGRESÓ 

21 GALINDO AGUILAR ELIZABETH NATALY 64.5 14 INGRESÓ 

22 TICONA ESPINOZA JUAN CARLOS 64.5 14 INGRESÓ 

23 HUAMAN CUARESMA MARIA JESUS 64 15 INGRESÓ 

24 HURTADO HUAYTA YOSHIE KRISTER 64 15 INGRESÓ 

25 AYQUIPA QUISPE MARIA 62.5  16 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

26 NAVEROS LOA ELIZABETH 62 17 INGRESÓ 

27 LLACCTAS VENEGAS ROSMERY 61.5 18 INGRESÓ 

28 SILVERA SALAZAR ANA MARIA 61 19 INGRESÓ 

29 CABEZAS ALCARRAZ HILDA YORDANA 60.5 20 INGRESÓ 

30 LOA NAVEROS CAROLI 60.5 20 INGRESÓ 

31 CENTENO GUZMAN ROGER 60 21 INGRESÓ 

32 ORTIZ QUISPE YOSEFIN ELSA 60 21 INGRESÓ 

33 ZUZUNAGA VILCHEZ YULIANA GRAZ 60 21 INGRESÓ 

34 GUIZADO ALVARADO ELSA 59.7 22 INGRESÓ 

35 CARRION GONZALES ROSAURA 59 23 INGRESÓ 

36 CORDOVA DAMIANO MARCELINA MARIBEL 59 23 INGRESÓ 

37 BORDA VERA KARINA 55.5 24 INGRESÓ 

38 VIVANCO TORBISCO SABINA 55.5 24 INGRESÓ 

39 CHACON BACA GABRIELA 55 25 INGRESÓ 

40 MONTUFAR LIZARAZO ZENIT 55 25 INGRESÓ 

41 AYTE AREVALO MARLENY 54 26 INGRESÓ 

42 RAMIREZ ORTEGA CYNTIA TANIA 52.7 27 INGRESÓ 

43 MEDINA LAUCATA VILMA 52.5 28 INGRESÓ 

44 QUISPE JAUREGUI ROSMERY 52 29 INGRESÓ 

45 CARDENAS TORVISCO SONIA 51.5 30 INGRESÓ 

46 CÉSPEDES ROJAS ANALY 51.5 30 INGRESÓ 

47 GUTIERREZ MARQUINA YOVANA 51.5 30 INGRESÓ 

48 HURTADO URRUTIA LOURDES 51.5 30 INGRESÓ 

49 LOAYZA HUAMAN VANESA TEODORA 51.5 30 INGRESÓ 

50 SALAS TEVES NOHELY 51 31 INGRESÓ 

51 CARTAGENA GUISADO CINTHYA 50.5 32 INGRESÓ 

52 CUSI CASANCA MARIA SANTOSA 50.5 32 INGRESÓ 

53 ANDIA PIPA HILDA ROCIO 50 33 INGRESÓ 

54 MALLMA INCA NAYDA 50 33 INGRESÓ 

55 QUINTEROS PERALTA KATHERINE 50 33 INGRESÓ 

56 RAMOS ZAVALA PATRICIA 50 33 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA INTENSIVA GP7 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 ROSADO CCALLO ASTRIL JESSEL 83 1 INGRESÓ 

2 TEJADA CONCHA PAULA ROSA ADRIANA 81 2 INGRESÓ 

3 CHÁVEZ PEÑALOZA JULISSA KARLA 76 3 INGRESÓ 

4 LIMACHE MAMANI MERCEDES NATTY 76 3 INGRESÓ 

5 QUISPE CAPA CINTHIA ROCIO 75.2 4 INGRESÓ 

6 VARGAS AVALOS HILDA DANIELA 74 5 INGRESÓ 

7 TACCA TORRES MILEYMI YESMY 73 6 INGRESÓ 

8 ARCE LUIS LIZBETH CAROL 69 7 INGRESÓ 

9 DEL ÁGUILA CUTIPÉ MARIA DANIELA 67 8 INGRESÓ 

10 VALDIGLESIAS ALMONTE SHEYLA JESÚS 66.5 9 INGRESÓ 

11 ROSADO LUIS PATRICIA DEL ROSARIO 66 10 INGRESÓ 

12 GONZALES ANAHUA KELLYE KATHERIN 64.5 11 INGRESÓ 

13 ZUMAETA LÓPEZ LILIA MARINA 64.5 11 INGRESÓ 

14 JIMENEZ CLAUDIO EVELYN PATRICIA 64 12 INGRESÓ 

15 KCACHA DAZA ELISBAN 63.5 13 INGRESÓ 

16 TICONA MENDOZA MARTHA ROSARIO 63.2 14 INGRESÓ 

17 RODRÍGUEZ CASTRO RAQUEL MAGY 63 15 INGRESÓ 

18 CRUZ IZAGUIRRE CRISTIAN GONZALO 62.5 16 INGRESÓ 

19 OJEDA BRAVO BETTY CELINA 62.5 16 INGRESÓ 

20 VERA MAQUERA LOURDES DE JESÚS 62 17 INGRESÓ 

21 VILCA MAMANI ELIZABETH REYNA 61 18 INGRESÓ 

22 QUISPE MAMANI ZARA 59 19 INGRESÓ 

23 VEGA SUTTA BRUCE DUVALIER 59 19 INGRESÓ 

24 OTAZÚ BARRIOS YOSELYN NOHELY 58.5 21 INGRESÓ 

25 ZANABRIA CHAYÑA SONIA 58.5 21 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

26 FLORES SALAMANCA MIRIAM YVETTE 58.5 20 INGRESÓ 

27 VARGAS COLANA GABRIELA REBECA 58 22 INGRESÓ 

28 CERVANTES MENDOZA ANA ROSA 55 24 INGRESÓ 

29 CHAMBI NINA DIANA CRISTINA 55 24 INGRESÓ 

30 ROMERO BERROA FIORELLA PAOLA 55 24 INGRESÓ 

31 ARCE SONCCO EVELYN MELISSA 55 23 INGRESÓ 

32 GARCÍA PEREZ MIRIAN ROCIO 53 25 INGRESÓ 

33 ROQUE RAMOS JUDITH YESSENIA 53 25 INGRESÓ 

34 ROMAN SALAZAR GABRIELA SOFIA 52 26 INGRESÓ 

35 POMA CRUZ ROSA 51.5 27 INGRESÓ 

36 TICONA FERNANDEZ JESSICA NOEMI 51.5 27 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERÍA EN NEONATOLOGÍA 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 FLORES POMA GINA LIZ 90 1 INGRESÓ 

2 CASTILLÓN AYLLÓN EDDY LUZ 80.5 2 INGRESÓ 

3 LEGUIA FRANCO WILBER AUGUSTO 80.5 2 INGRESÓ 

4 VALLE ECHENIQUE JUDITH EMPERATRIZ 79 3 INGRESÓ 

5 LAZO DE ORE MARINA JESUS 76 4 INGRESÓ 

6 MUÑOZ ORMEÑO LUCY MAVILA 73.5 5 INGRESÓ 

7 CHÁVEZ TORTOREL TERESA ELIZABETH 73 6 INGRESÓ 

8 HUERTAS BARBA CECILIA TATIANA 72 7 INGRESÓ 

9 CHILINGANO GUERRERO MERCEDES 71.5 8 INGRESÓ 

10 DE LA CRUZ JANAMPA AMANDA CONSTANTINA 71 9 INGRESÓ 

11 LEÓN GAMBOA LIDIA SONIA 70 10 INGRESÓ 

12 VÁSQUEZ TERRONES ROSA EMELINA 70 10 INGRESÓ 

13 BORJA SOSA SANDRA 68.5 11 INGRESÓ 

14 HUAYLLASCO CORDERO GLADYS 68.5 11 INGRESÓ 

15 CABEZAS DOMÍNGUEZ MARÍA ORNELLA 68 12 INGRESÓ 

16 LOARTE VASQUEZ ERMA DEL PILAR 68 12 INGRESÓ 

17 OREJUELA MENDOZA MAYRA ANAHI 67.5 13 INGRESÓ 

18 VEGAS TINEDO MARILYN ELITH 67.5 13 INGRESÓ 

19 CHAPOÑAN SANTISTEBAN LESLY ELIZABETH 67 14 INGRESÓ 

20 HUACHUA RAMOS JESSICA ARACELY 66.5 15 INGRESÓ 

21 CLEMENTE BRICEÑO KAROL MARIA 65.5 15 INGRESÓ 

22 ORMEÑO GONZALES LOURDES CRISTINA 65.5 15 INGRESÓ 

23 ESTRELLA ASTUHUAMÁN KELLY MAYRA 65 16 INGRESÓ 

24 HUAMÁN CHÁVEZ DE DIAZ MARIA DEL PILAR 65 16 INGRESÓ 

25 CISNEROS TUPIA URBIELA 64.5 17 INGRESÓ 

26 FARFAN PANTIGOSO MARLENI 64.5 17 INGRESÓ 

27 TORRES CASTILLA LOURDES 64.5 17 INGRESÓ 

28 RAMÍREZ VÁSQUEZ ANA ISABEL 63.5 18 INGRESÓ 

29 ARAUJO LUDEÑA LILIANA MIRIAM 61.5 19 INGRESÓ 

30 MAYO ESPINOZA MILAGROS MARGARITA 60 20 INGRESÓ 

31 POLINAR JORGE DE CHAVEZ CLAUDIA 59.5 21 INGRESÓ 

32 ARONES YANASUPO NATALI 57.5 22 INGRESÓ 

33 PINEDO RAMOS CHARLES JOEL 57.5 22 INGRESÓ 

34 CADENAS CHAVEZ YULY LIZ 57 23 INGRESÓ 

35 FRANCIA BELLEZA MIRTA LILIANA 56.5 24 INGRESÓ 

36 CABRERA SAENZ DOLLY MARLI 55.5 25 INGRESÓ 

37 HUAMÁN MENDOZA JACKELYN MAVEL 53.5 26 INGRESÓ 

38 PEÑA HERRERA ANNIE MARIE 53.5 26 INGRESÓ 

39 ROJAS CONDE ELIZABETH 53.5 26 INGRESÓ 

40 CHIROQUE DURAND DORIS 52.5 27 INGRESÓ 

41 VILLANUEVA BARZOLA OLGA ROSARIO 52 28 INGRESÓ 

42 MARCELO CAICO DALILIAND HAYDEE 51.5 29 INGRESÓ 

43 URBINA SOBRINO NELIDA DEL PILAR 50.5 30 INGRESÓ 

 
 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA ONCOLÓGICA G1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 ALVAREZ QUINTO YUSHIRA 79.2 1 INGRESÓ 

2 VERA PORTILLA LYZ JANNETTE 78.7 3 INGRESÓ 

3 MORI CHUQUICHAICO GIOVANA 78.7 2 INGRESÓ 

4 LOPEZ REYNOSO LUIGI JOHANS 76.7 4 INGRESÓ 

5 SAENZ PORTEROS EILEEN JEANMEIRE 72.7 5 INGRESÓ 

6 SOTACURO VILLALOBOS LIZ MERCEDES 71 6 INGRESÓ 

7 TANTA TECCSI VILMA 70 7 INGRESÓ 

8 FLORES DEL VALLE JESUS GUADALUPE 68.5 8 INGRESÓ 

9 SAPANALLAY HUAMAN MARIBEL 68.5 8 INGRESÓ 

10 GUTIERREZ POMA ADA LINDA 67.5 9 INGRESÓ 

11 QUICHCA AGUIRRE BETHZABE YURFA 65 10 INGRESÓ 

12 GARCIA DELGADO ROSARIO PATRICIA 64 11 INGRESÓ 

13 TELLO SILVA AURA IRENE 63 12 INGRESÓ 

14 ESPLANA BARONA ROCIO DEL PILAR 61.5 13 INGRESÓ 

15 ORTIZ LIZANA NORMA 61.5 13 INGRESÓ 

16 PUMALIQUE MONTUFAR DANERY MARICE 61.5 13 INGRESÓ 

17 JURADO APONTE MELISSA 61.2 14 INGRESÓ 

18 ESCUDERO JIMENEZ ROCIO MAGDALENA 60.5 15 INGRESÓ 

19 LOZANO INGAROCA CAROL MILAGROS 60.5 15 INGRESÓ 

20 VELARDE DIAZ VILMA TALIA 60.5 15 INGRESÓ 

21 VALDIVIA CARHUAS CARMEN EDITH 59.5 16 INGRESÓ 

22 CAHUANA MOROQUILCA MAGNA 59 17 INGRESÓ 

23 RAMIREZ GALINDO DENIZ CINTHIA 57.5 18 INGRESÓ 

24 CANSINO DAZA SHIRLEY GUSSET 57 19 INGRESÓ 

25 HUAMAN LARA ROSA EDITH 57 19 INGRESÓ 

26 ORIHUELA AUDANTE KATIA ELIZABETH 57 19 INGRESÓ 

27 POZO PEREZ MARIBEL 56.5 20 INGRESÓ 

28 ROMERO COCHACHI CAROLINA SILVIA 56.5 20 INGRESÓ 

29 POMA ARROYO ROSARIO CINTHIA 56 21 INGRESÓ 

30 PAREDES CHUCHON MARIBEL 54.5 23 INGRESÓ 

31 SAAVEDRA BOBADILLA ANGELICA MILENY 54.5 23 INGRESÓ 

32 SANCHEZ HUAMAN NADIA FIORELLA 54.5 23 INGRESÓ 

33 CHAHUAYO CHANCHA DELIA 53.5 24 INGRESÓ 

34 RAMOS CUNYA JUDITH 53.5 24 INGRESÓ 

35 CASTRO CAPANI KATHERINE ELVA 52.5 25 INGRESÓ 

36 DE LA CRUZ YALLI CINTYA 52.5 25 INGRESÓ 

37 NATEROS HUAMAN MIRIAM MARIELA 51.2 26 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA ONCOLÓGICA -  GPO2 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 VASQUEZ FERNANDEZ STEPHANI ALISSA 79.2 1 INGRESÓ 

2 TACUNAN LLACUA NATHALY 75 2 INGRESÓ 

3 BENDEZU ESTEBAN MONICA BERTHA 69 3 INGRESÓ 

4 CAMACLLANQUI CCOILLAR NOHEMI 69 3 INGRESÓ 

5 SANABRIA CAPCHA LINA MARGOT 68.5 4 INGRESÓ 

6 ALTAMIZA RIVERA SANDRA 68 5 INGRESÓ 

7 ANCALLE VASQUEZ MAGALY 68 5 INGRESÓ 

8 MEJIA ESCOBEDO YUSSLEY FIORELA 68 5 INGRESÓ 

9 BRAVO GOMEZ  MARINA 66.7 6 INGRESÓ 

10 PARIONA FERNANDEZ EDITH CONSUELO 65 7 INGRESÓ 

11 MANYARI CUEVA BRENDA YOLANDA 64.7 8 INGRESÓ 

12 MANYARI CUEVA SIDNY NATHALY 64.7 8 INGRESÓ 

13 BERROSPI CONDORI PATRICIA ESTEFANI 64.2 9 INGRESÓ 

14 ATAYPOMA PEÑALOZA DELIA 64 10 INGRESÓ 

15 ESCOBAR CONDORI ROCIO 62.2 11 INGRESÓ 

16 BALBIN MARIN ELIZABETH 61.2 12 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

17 TACZA AMAYA ROSA MERCEDES 61.2 12 INGRESÓ 

18 ROMANI INGA NELIA 61 13 INGRESÓ 

19 CRUZ CARLOS BEATRIZ KARINA 60.7 14 INGRESÓ 

20 PEREZ PARIONA FLUO 60.5 15 INGRESÓ 

21 CUYUTUPAC VEGA AKAMINI GIULIANA 59.7 16 INGRESÓ 

22 BUJAICO FELIX EDITH 59.5 17 INGRESÓ 

23 DUEÑAS ARIZAPANA JESSICA MABEL 58.5 18 INGRESÓ 

24 PONCE ROSALES BELIÑA VICTORIA 58.5 18 INGRESÓ 

25 RICRA CURO VANESA 58.5 18 INGRESÓ 

26 CLEMENTE LOPEZ EVELYN MAYELA 57.5 19 INGRESÓ 

27 HURTADO MONTES SUSAN ANDREA 57.2 20 INGRESÓ 

28 VILLUGAS DIEGO KATHERINE 57 21 INGRESÓ 

29 ASCURRA CRUZATT CLEMENTINA 56 22 INGRESÓ 

30 ESCOBAR BENDEZU GABY DEICY 56 22 INGRESÓ 

31 TORRES CHAVEZ MARY LUZ 55.5 23 INGRESÓ 

32 PAUCAR TACURI SINTYA ELIZABETH 55 24 INGRESÓ 

33 ROJAS NAVARRO CYNTHYA 55 24 INGRESÓ 

34 VICTORIO ECHEVARRIA PAULINA 55 24 INGRESÓ 

35 GUILLERMO BARZOLA JESSICA JULI 54 25 INGRESÓ 

36 ALVAREZ TICLLASUCA JOVANA 53.7 26 INGRESÓ 

37 HUAMAN CUCHO GUISELA GIOVANA 53.5 27 INGRESÓ 

38 CERVANTES CONDOR SANDRA ALINA 51.5 28 INGRESÓ 

39 ESTRADA JOAQUIN MILAGROS KAREN 51.5 28 INGRESÓ 

40 LIZARRAGA TORIBIO ROCIO PILAR 51.5 28 INGRESÓ 

41 QUINTANA CANO ISAMAR JALISSA 51.5 28 INGRESÓ 

42 QUISPE HUAMAN ESTHER 51.5 28 INGRESÓ 

43 ROMERO MAYHUA ROSA 51.5 28 INGRESÓ 

44 SIMEON GARCIA ANA ELVIRA 51.3 29 INGRESÓ 

45 PAYTAN HUAYNAYAURI YOVANA 51.25 30 INGRESÓ 

46 CASTRO PEREZ LIBIA CATALINA 50.5 31 INGRESÓ 

47 CALLUPE JANCACHAGUA ERIKA PATRICIA 50 32 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERÍA PEDIÁTRICA 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 CHÁVEZ OCAÑA DE RODRIGUEZ ROSA LUZ 87 1 INGRESÓ 

2 NALVARTE SALAS LAURA 85.5 2 INGRESÓ 

3 OJOSE MACHUCA GLADYS 83 3 INGRESÓ 

4 TAPIA FACHIN ROSSITTA ELIZABETH 82 4 INGRESÓ 

5 RETUERTO AGUEDO ALINA MARTHA 80 5 INGRESÓ 

6 VALDERRAMA CARBONERO JUAN ANTONIO 79.2 6 INGRESÓ 

7 VEGA SUÁREZ YOSSY VANESSA 74.7 7 INGRESÓ 

8 AGUADO ROJAS CARMEN LUISA 73.5 8 INGRESÓ 

9 FASABI ROJAS CONSUELO DE JESÚS 72.5 9 INGRESÓ 

10 GÓMEZ URIOL LIANA ANGÉLICA 71.5 10 INGRESÓ 

11 ANGELES PASCUAL YESENIA ANTONIA 70.5 11 INGRESÓ 

12 CAJUSOL SIADEN KATHERINE LIZETH 69.5 12 INGRESÓ 

13 GARCÍA CASTAÑEDA VIVIANA 69.5 12 INGRESÓ 

14 SALAZAR ELLIOTT RUTH ZAIRA 69 13 INGRESÓ 

15 TIPIANA FARFÁN SUSAN IBET 69 13 INGRESÓ 

16 YAYA YUPANQUI JULISSA MARGARITA 67.7 14 INGRESÓ 

17 PALOMINO OVALLE JACKELINE MARUZZELA 67 15 INGRESÓ 

18 JURADO APONTE MARTHA 66 16 INGRESÓ 

19 QUISPE CANCHARI NÉLIDA BEATRIZ 64 17 INGRESÓ 

20 ROMERO OSORIO SILVYE YVONNE 64 17 INGRESÓ 

21 BALLARTE BARRIENTOS ELIZABETH SANDRA 63.5 18 INGRESÓ 

22 QUISPE TERRONES MARLENY YANETH 63 19 INGRESÓ 

23 TORRES BARATA BELUD YSABEL 63 19 INGRESÓ 

24 ROJAS UGAZ LIZ HELLEN 62.5 20 INGRESÓ 

25 SULCA AYME MARÍA  62.5 20 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

26 TENA CHIRRE ENMA RAQUEL MARLENY 62.5 20 INGRESÓ 

27 CHAMORRO GALINDO MONICA MARILIZ 61.7 21 INGRESÓ 

28 APARICIO PANTIGOZO CYNTHIA KATTY 61.5 22 INGRESÓ 

29 DÁVILA MEJÍA DE SANCHEZ HERMELINDA JAQUELINE 61.5 22 INGRESÓ 

30 REYES MEDINA GLORIA VERÓNICA 61.5 22 INGRESÓ 

31 GUILLEN ALARCÓN HILDAHORA 61 23 INGRESÓ 

32 ZEGARRA TAMBO IVON 60.5 24 INGRESÓ 

33 LORA PACHECO ELVA SILVIA 60 25 INGRESÓ 

34 CUCHO MARTINEZ LILIANA LUZ 58 26 INGRESÓ 

35 PERALES SOLGORRE YENNY GABY 58 26 INGRESÓ 

36 CUSTODIO CHAVESTA MARIA DEL MILAGRO 57 27 INGRESÓ 

37 SAYRITUPAC SIANCAS JUANA MARGOT 57 27 INGRESÓ 

38 TORRES TORRES OFELIA CONSUELO 57 27 INGRESÓ 

39 GASPAR ZEGARRA PATRICIA MIDNEY 56.5 28 INGRESÓ 

40 TREJO ALVARADO DE CARRANZA ROSARIO BEATRIZ 56 29 INGRESÓ 

41 DUEÑAS TUCNO FLOR 52 30 INGRESÓ 

42 JARA MATIAS YEINI KATERINE 50.5 21 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERIA SALUD MENTAL 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 ALVARADO ALVARRÁN MARIA SOLEDAD 82 1 INGRESÓ 

2 MALCA LEON EIKO AMPARO 77.5 2 INGRESÓ 

3 OLARTE ROMERO MARICRUZ 76.5 3 INGRESÓ 

4 TAIRO PIMENTEL EDWIN 76 4 INGRESÓ 

5 GUERRA HUARANGA DAYSI MILAGROS 75.5 5 INGRESÓ 

6 ASTUÑAGUE GONZALES KAROL STEPHANIE 73 6 INGRESÓ 

7 AGUIRRE BLAS FREDY EDGAR 72 7 INGRESÓ 

8 TUMBALOBOS FERNANDEZ GUSTAVO 71.5 8 INGRESÓ 

9 JIMENEZ CHTOKOLENKO ANA MARIA 70.5 9 INGRESÓ 

10 MITMA HUAMANI VALERIO 70.2 10 INGRESÓ 

11 PARIONA RUIZ ELIZABETH SUELEM 70.2 10 INGRESÓ 

12 QUISPE LOZANO KARINA 70 11 INGRESÓ 

13 PARRAMO GUERRERO GENISES LIZETH 67.5 12 INGRESÓ 

14 CORREA GONZALES JUDITH RAQUEL 66 13 INGRESÓ 

15 TORRE LANDEO, JUAN FLORIANO 66 13 INGRESÓ 

16 CAÑARI HUAMÁN NOHEMI 65.5 14 INGRESÓ 

17 ARI MIRANDA LISBET JOSEFINA 65 15 INGRESÓ 

18 NAPURI JARA LUISA JUSVELICA 65 15 INGRESÓ 

19 USUCACHI YLLATUPA ZANDRA 64.5 16 INGRESÓ 

20 LICAS GUERRA YOVANA MAGALI 63.5 17 INGRESÓ 

21 MENDOZA QUINTANA EDGAR 63.5 17 INGRESÓ 

22 VELASQUEZ DIAZ MARLENY 63.5 17 INGRESÓ 

23 PARIONA TENORIO EDITH ZENAIDA 63 18 INGRESÓ 

24 HUISARAYME MONTES CARMEN ROSA 60.5 19 INGRESÓ 

25 QUISPE SANDOVAL ROSARIO 60.5 19 INGRESÓ 

26 MONTENEGRO PACORA IRENE DEL PILAR 59.5 20 INGRESÓ 

27 GRADOS ESCOBAR NELLY ELIZABETH 59.2 21 INGRESÓ 

28 AYLAS BARBOZA DANITZA YANDIRA 57 22 INGRESÓ 

29 AQUINO REYES YUBICAR YENNY 56.5 23 INGRESÓ 

30 POMA BERNAOLA MONICA ROSA 56.5 23 INGRESÓ 

31 AVILA GAMBOA MARIA DEL PILAR 55.5 24 INGRESÓ 

32 FELIX VERA FELIX FRANCISCO 55.5 24 INGRESÓ 

33 ORDOÑEZ TOLEDO JACKELINE KAROL 55.5 24 INGRESÓ 

34 SALAS TRIGOSO FIORELLA CATALINA 55 25 INGRESÓ 

35 RODRIGUEZ GARCIA VANESA GUADALUPE 54.5 26 INGRESÓ 

36 CURIHUAMAN RAMOS HAYDEE 54 27 INGRESÓ 

37 CORNEJO BAZAN NANCY CAROLINA 53.2 28 INGRESÓ 

38 ARI MIRANDA ANTONIETA 52.5 29 INGRESÓ 

39 PRADO HUALLANCA PIWA BEYRUT 52.5 29 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

40 CONDORI OCHOA WENDY LUZ 51.7 30 INGRESÓ 

41 LA MADRID SANTANA EVELYNE KELLY 51.5 31 INGRESÓ 

42 RAYA VEGA JOSEFINA ROSARIO 51 32 INGRESÓ 

43 SANCHEZ ESPEJO LUCERO YANINA 50.7 33 INGRESÓ 

44 BAUTISTA BAUTISTA MARLENY 50.5 34 INGRESÓ 

45 CHAVEZ BERROCAL DINA 50.5 34 INGRESÓ 

46 LAPA PINEDA AGUSTINA 50.5 34 INGRESÓ 

47 VILCHEZ LAZO KATTY MILAGROS 50.5 34 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE ENFERMERIA EN EPIDEMIOLOGÍA GP1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 SANCHEZ BARDALEZ CAROL 91 1 INGRESÓ 

2 GUTIERREZ ACUÑA DENNISE MAGALI 90 2 INGRESÓ 

3 HOLGUIN TORRES HELEN MILUSKA 90 2 INGRESÓ 

4 VILLÓN VILLAR DEYSI CECILIA 85 3 INGRESÓ 

5 CUCHO GARATE PAOLA MARISOL 83 4 INGRESÓ 

6 MÁRQUEZ MONDALGO VANESSA ALEXANDRA 82 5 INGRESÓ 

7 HUARINGA OSPINO TERESITA AYDEE 81 6 INGRESÓ 

8 PALACIOS CARDENAS JULIA MERCEDES 81 6 INGRESÓ 

9 ARGE MESCUA JENNY MARIYN 80 7 INGRESÓ 

10 HUAMANÍ CRUZ LEIF MEDALIT 80 7 INGRESÓ 

11 LUJAN HUAPAYA CONSUELO MARIA 80 7 INGRESÓ 

12 CHANGANO RODRÍGUEZ MARÍA VERÓNICA 79 8 INGRESÓ 

13 ACUÑA AUCCAHUASI MELISSA WENDY 77 9 INGRESÓ 

14 URBANO PÉREZ DE ANCAJIMA SILVIA INÉS 77 9 INGRESÓ 

15 OCHOA PALOMINO JANET 76 10 INGRESÓ 

16 ASTUÑAGE GONZALES JENNIFER VERÓNICA 75 11 INGRESÓ 

17 LÓPEZ ELORREAGA CARLO ANDREÉ 75 11 INGRESÓ 

18 MATAMOROS RODRIGO ELSA 75 11 INGRESÓ 

19 ESPIRITU VELASQUEZ MARIELLA 73 12 INGRESÓ 

20 HURTADO TRAVEZAÑO JEZABEL LIZZET 72 13 INGRESÓ 

21 ZAVALETA MAYTA VANESSA GUISSELA 72 13 INGRESÓ 

22 ALVAREZ ZEVALLOS MONICA AGLAEÉ 71.5 14 INGRESÓ 

23 VIZCARRA ARENAS MIRIAM YANETT 71 15 INGRESÓ 

24 BLANCAS BLAS YRENE INÉS 70 16 INGRESÓ 

25 QUIÑONEZ RODRIGUEZ JANNELY PAULA 70 16 INGRESÓ 

26 MEZA BORJA CLAUDIA LUCILA 68 17 INGRESÓ 

27 SALAZAR GUTIERREZ ROSA EVELYN 67 18 INGRESÓ 

28 RAMOS APAZA CYNTHIA ROSA 66 19 INGRESÓ 

29 ROJAS CARLOS IRENE 66 19 INGRESÓ 

30 LEON LIMA CINDY CRISTINA 65 20 INGRESÓ 

31 ALCCA MIRANDA LIBIA 64 21 INGRESÓ 

32 YUPANQUI ABANTO CARMEN NANCY 64 21 INGRESÓ 

33 CHAGUA TORRES VERÓNICA 63 22 INGRESÓ 

34 GUTIERREZ MAMANI LUCILA SATURNINA 62 23 INGRESÓ 

35 MONJARÁS GAONA LID MARGEOLET 62 23 INGRESÓ 

36 SANTARIA QUISPE KETTY OSHIN 62 23 INGRESÓ 

37 TORRES ESPINOZA KATYA PAMELA 61 24 INGRESÓ 

38 ALVAREZ HUAMANI LOURDES MELISA 60 25 INGRESÓ 

39 POMA MORALES ERIKA KARINA 60 25 INGRESÓ 

40 VARGAS MONDRAGON ROSALIA 60 25 INGRESÓ 

41 QUISPE DONAIRES VANESSA 55 26 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE ENFERMERIA EN EPIDEMIOLOGÍA GP2 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 MINAYA SÁNCHEZ SIMÓN ARMANDO 91 1 INGRESÓ 

2 LUNA BARRERA MARIBEL GISSELA 88 2 INGRESÓ 

3 GUERRERO ELERA CLARISA ARACELI  87 3 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

4 ZAPATA CANCHO VIVIANO RAUL 81 4 INGRESÓ 

5 ALVAREZ SANCHEZ JACQUELINE NELLY 80 5 INGRESÓ 

6 HUAYRA NIQUÉN MARÍA JUANA 80 5 INGRESÓ 

7 PACOSH BLAS LOURDES PAMELA 79 6 INGRESÓ 

8 LUCANO ROJAS RICARDO ELIAS 78 7 INGRESÓ 

9 NEYRA ALEGRE GLADYS SONIA 78 7 INGRESÓ 

10 SOLORZANO TORRES DARMA DALITH 77.5 8 INGRESÓ 

11 ARIAS HUAPAYA MARLENE VICTORIA 77 9 INGRESÓ 

12 PORTA ATENCIO MARISELA GLORIA 77 9 INGRESÓ 

13 URIBE DONAYRE ROLLAND ALEXIS 77 9 INGRESÓ 

14 VIRRUETA VALDIVIA LILIAN MIRELLA 77 9 INGRESÓ 

15 BENAVIDES SILVA ERIKA MARIA DEL CARMEN 75 10 INGRESÓ 

16 VILCAHUAMAN FIERRO JUANA ELIZABETH 75 10 INGRESÓ 

17 QUISPE ZELA NATIVIDAD SONIA 73 11 INGRESÓ 

18 RIVEROS CASTRO FRANK RIDER 73 11 INGRESÓ 

19 CHANCHA CRISPÍN ANALI 72 12 INGRESÓ 

20 UGARTE IZARRA AIDA LUZ 72 12 INGRESÓ 

21 YAÑEZ ALVARADO ELIZABETH MERY 71 14 INGRESÓ 

22 SALAZAR RICCI LYNDA CINTYA 71 13 INGRESÓ 

23 SANCHEZ GODOY MARIA CRISTINA 71 13 INGRESÓ 

24 ROMO PAREDES FERNANDO AMILCAR 71 5 INGRESÓ 

25 ANCAJIMA ESTRADA LUIS MARTÍN 70 15 INGRESÓ 

26 HUACHIN ALFARO ROCIO KARINA 70 15 INGRESÓ 

27 ALDERETE FLORES EUGENIO ALEJANDRO 69 16 INGRESÓ 

28 MATOS TRINIDAD CAROL EMELI 69 16 INGRESÓ 

29 MARTINEZ ZEVALLOS GLORIA FLOR 68 18 INGRESÓ 

30 PARE JUÁREZ JHENY MELIA 68 18 INGRESÓ 

31 HUAMAN RUIZ ESTHER 68 17 INGRESÓ 

32 CENTENO MAMANI GLORIA AHÍDA 67 19 INGRESÓ 

33 AGUSTIN PRINCIPE DANTE 66 20 INGRESÓ 

34 HEATON ALFARO MARTHA GISELLA 65 21 INGRESÓ 

35 LABÁN HIJAR ROSA FRANCISCA 65 21 INGRESÓ 

36 LLANA LOPEZ GIOVANNA 63 22 INGRESÓ 

37 CHUCOS TORRES JUANA JUDITH 62 23 INGRESÓ 

38 DAMAZO HIJAR KAREN GIOHANA 62 23 INGRESÓ 

39 GUTIERREZ ESPINOZA KARO JACKELINE 62 23 INGRESÓ 

40 OCHOA ORE LIZ DAYSY 58.5 24 INGRESÓ 

41 ROMERO DIAZ YESSICA YANET 56 25 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN EMERGENCIAS Y DESASTRES GP1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 PACHECO GARCIA CARMEN MIRIAN 90.2 1 INGRESÓ 

2 CUPEN ARCE KARINA VANESSA 86 2 INGRESÓ 

3 SERPA VILLENA LILIANA ROCIO 86 2 INGRESÓ 

4 TOLEDO FIGUEROA JUAN DAVID 84.5 3 INGRESÓ 

5 RIOS ARELLANO ZULY YOLANDA 83.5 4 INGRESÓ 

6 CHIROQUE DURAND MARÍA ESPERANZA 82.5 5 INGRESÓ 

7 HERRERA ESQUIVES JULIANA 79 6 INGRESÓ 

8 MOSQUERA PALACIOS JEYSSON BRAYAN 77 7 INGRESÓ 

9 CASTILLO SAMAME HUGO JAVIER 74 8 INGRESÓ 

10 MERCADO CARRASCO WILLVER 72.5 9 INGRESÓ 

11 CHACA VILLANUEVA ISABEL ZARELA 71 10 INGRESÓ 

12 GONZALES BREAS JEEM CAROL 71 10 INGRESÓ 

13 CACÑAHUARAY BARRIOS NEIVA 70.5 11 INGRESÓ 

14 HUAMAN MAURICIO  MAYRA ELIZABETH 69 12 INGRESÓ 

15 LINARES SOTO ROCIO MILAGROS ISABEL 69 12 INGRESÓ 

16 MELCHOR QUISPE STACY MARCELA 69 12 INGRESÓ 

17 PONTE REQUENA GIULIANA 69 12 INGRESÓ 

18 AÑANCA GONZALES EMILY MAZIEL 68.5 13 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

19 UBALDO ROJAS ALEJANDRO EDWARD 66.5 14 INGRESÓ 

20 CANDELA LOA HÉCTOR EDUARDO 65.5 15 INGRESÓ 

21 AYALA ONCEBAY ADOLFO 62.5 16 INGRESÓ 

22 OCHOA ROCA MARILUZ SONIA 62.5 16 INGRESÓ 

23 ESPINOZA CARDENAS MARICARMEN KAROL 61.5 17 INGRESÓ 

24 BECERRA CABANILLAS TEODORA 60.5 18 INGRESÓ 

25 HUAMANI TINCO NANCY 60.5 18 INGRESÓ 

26 SALINAS MILLA REYMUNDO OLIMPIO 60 19 INGRESÓ 

27 RUIZ ESPINOZA GRABIELA JULISSA 59 20 INGRESÓ 

28 FASSHAUER CABRERA DIANA ALEJANDRA 58.5 21 INGRESÓ 

29 VASQUEZ ZAMBRANO RUDDY CRISTINA 58.5 21 INGRESÓ 

30 BERRU BERRU ANITA YACKELLEEN 57.5 22 INGRESÓ 

31 RAMOS PACHECO ROCIO YENIFERT 57.5 22 INGRESÓ 

32 CRESPO ESPINOZA KATHERIN ESTHER 57 23 INGRESÓ 

33 ALANYA ROJAS PATRICIA DIONICIA 55 24 INGRESÓ 

34 PAREDES OSORIO EDITH JENNIFFER 55 24 INGRESÓ 

35 ROJAS LOJA MARIA CANDELARIA 53.5 25 INGRESÓ 

36 ZAMUDIO NEGRON CRISTHIAN BRAYAN 53.5 25 INGRESÓ 

37 SIRA SALAS IVONNE YAMILET 51.5 26 INGRESÓ 

38 DIAZ MENDOZA JOSELITO 51 27 INGRESÓ 

39 MARCHENO RETUERTO LIZBET NILAN 51 27 INGRESÓ 

40 SUMA TIPE IDA 51 27 INGRESÓ 

41 FLORES VALDIVIA JUAN ANTONIO 50.5 28 INGRESÓ 

42 QUISPE JOAQUIN ELISA 50.5 28 INGRESÓ 

43 JARAMILLO VERGARA VANY MARLENY 50 29 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES GP2 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 ESPINOZA GARRIDO MARLENE JANET 91.0 1 INGRESÓ 

2 MENDIETA SACSA SHIRLEY OSHIN 90.0 2 INGRESÓ 

3 BELTRAN ROMERO CINTHYA MADELEINE 82.5 3 INGRESÓ 

4 SOLIS TREJO KELLY 79.5 4 INGRESÓ 

5 CARLOTTO SOTO JESSICA 77.7 5 INGRESÓ 

6 NAVARRETE GUTIERREZ GUILIANA LISSET 76.0 6 INGRESÓ 

7 BLANCAS SANCHEZ RUTH MARITZA 75.5 7 INGRESÓ 

8 ALIAGA YUPANQUI ANAIS MELISSA 72.5 8 INGRESÓ 

9 PEÑA TICONA JUDYTH 72.5 8 INGRESÓ 

10 RIVERA CARDENAS DE FLORES MARGARITA REYNA ANTONIA 72.5 8 INGRESÓ 

11 ZAPATA PALACIOS CARMEN MICAELA 72.5 8 INGRESÓ 

12 CHUMPITAZ ROSALES VIVIANA RUTTY 71.0 9 INGRESÓ 

13 ORTEGA UGALDI ROSARIO INES 69.0 10 INGRESÓ 

14 QUILCA HUAMANI HILDA 69.0 10 INGRESÓ 

15 CRUZ MARTEL WILFREDO 68.0 11 INGRESÓ 

16 FELIX RUIDIAS YURASI MILAGRO 66.5 12 INGRESÓ 

17 ARIAS CAYCHO ANA MARIA 66.0 13 INGRESÓ 

18 CALIZAYA CACERES LIZZET FIORELA 66.0 13 INGRESÓ 

19 CHANDUVI VILLALTA MANUEL 66.0 13 INGRESÓ 

20 REYMUNDO ESTRELLA PENELOPE 65.5 14 INGRESÓ 

21 SALAS ARCINIEGA DIANA RAQUEL 65.5 14 INGRESÓ 

22 UBALDO VEGA CESAR SEGUNDO 65.5 14 INGRESÓ 

23 FUENTES DAMASO TEOFILA MARIBEL 63.0 15 INGRESÓ 

24 BALBIN BARRIENTOS CATHERINE ANDREA 62.5 16 INGRESÓ 

25 DE LA CRUZ GUTIERREZ EVELYN NOELI 62.5 16 INGRESÓ 

26 LANDA SALAZAR DAJHANA TERESA 58.5 17 INGRESÓ 

27 MAYON MONTES CARMEN AURORA 58.5 17 INGRESÓ 

28 PADILLA FLORES RALPH LENNING 58.5 17 INGRESÓ 

29 HERRERA MELGAREJO LIDIA CRISPINA 57.5 18 INGRESÓ 

30 QUISPE PACHECO RAUL FRANKLIN 55.0 19 INGRESÓ 

31 TORRES AIQUIPA JESSICA INES  55.0 19 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

32 GONZALES ZUÑIGA KIARA THALIA 53.5 20 INGRESÓ 

33 SANCA AGUILAR MARY LUZ 53.5 20 INGRESÓ 

34 HUAMAN MEDRANO DAYNE BLANCA 52.0 21 INGRESÓ 

35 HUAMANI VILLANO FIDALINA HERMINIA 51.5 22 INGRESÓ 

36 DIAZ VASQUEZ YANE 51.0 23 INGRESÓ 

37 SEVILLANO PONTE LIDIA 51.0 23 INGRESÓ 

38 VERA SOPLIN LUZ MARISOL 51.0 23 INGRESÓ 

39 TABRAJ ROSALES SUSAN GABRIELA 50.5 24 INGRESÓ 

40 LLANCO PALACIOS LUZ ELDES 50.0 25 INGRESÓ 

41 ROJAS SULCA ROLANDO 50.0 25 INGRESÓ 

42 CASTRO JULON JULIZA 50.0 25 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES GP3 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 BRAVO CHAUCA LUIS ANGEL 83.5 1 INGRESÓ 

2 COLCAS FLORIAN CARMEN MILAGROS 79 2 INGRESÓ 

3 CRUZ TRUJILLO MARIA VICTORIA 76 3 INGRESÓ 

4 VALENZUELA ALBUJAR CINTHIA YUVISA 76 3 INGRESÓ 

5 VILLAR CABRERA JENNIFER PAMELA 76 3 INGRESÓ 

6 ZARATE INFANZON ANDREA 76 3 INGRESÓ 

7 EFFIO GONZALES MARIA DEL ROSARIO 72.5 4 INGRESÓ 

8 PACHAS PALACIOS JESSICA MARGOT 72.5 4 INGRESÓ 

9 RAIME MARILUZ LINDSAY VANESSA 72.5 4 INGRESÓ 

10 CALLUPE ARIAS ZULEMA ROCIO 69.5 5 INGRESÓ 

11 ESTEBAN RIVAS RUT 69.5 5 INGRESÓ 

12 ARIAS RODRIGUEZ GUISELA 69 6 INGRESÓ 

13 FLORES LUJAN ANGEL 69 6 INGRESÓ 

14 QUILLE TICONA JOSE MERLIN 69 6 INGRESÓ 

15 RIVEROS PARIONA EFRAIN 69 6 INGRESÓ 

16 ROMERO CARRASCO NATHALY 69 6 INGRESÓ 

17 CASTILLA PIPA ROXANA KATY 67 7 INGRESÓ 

18 ALTAMIRANO FRANCO SAUL 65.5 8 INGRESÓ 

19 DELGADO CAMPOS MIRELLY 65.5 8 INGRESÓ 

20 PEREZ ZUÑIGA MELIZA DELIZ 65.5 8 INGRESÓ 

21 SALAZAR FLORES  DIANA CAROLINA 65.5 8 INGRESÓ 

22 CHANGANAQUI RUIZ HELEN YOSSELIN 62 9 INGRESÓ 

23 NEYRA ARIAS CLAUDIO 62 9 INGRESÓ 

24 BARRIENTOS HUAYLLANI URSULA 61.5 10 INGRESÓ 

25 SOTO BLAS MELINDA ESMERALDA 60.5 11 INGRESÓ 

26 MENESES MUCHA GLADYS 59 12 INGRESÓ 

27 HUACCACHI CAHUANA ELIZABETH 58 13 INGRESÓ 

28 HUAYLLANI REYMUNDO JUANA 58 13 INGRESÓ 

29 SANCHEZ LOYOLA DAVID OMAR 58 13 INGRESÓ 

30 MALDONADO VALENCIA MARIA JUDITH 57.5 14 INGRESÓ 

31 SILVA GUANILO MILAGROS MONICA 57 15 INGRESÓ 

32 CAZORLA ÑUÑUVERO LUISA ANGELICA 55.5 16 INGRESÓ 

33 RAYMUNDO RAYMUNDO JUAN HUMBERTO 55 17 INGRESÓ 

34 TAMARA SABRERA YURI BEATRIZ 55 17 INGRESÓ 

35 LAVADO CANCHACHI NELLY 53.5 18 INGRESÓ 

36 PALOMARES MUÑOZ ROSARIO ANAIS 52 19 INGRESÓ 

37 MEZA ESPINOZA DENYSE MELANY 51.5 20 INGRESÓ 

38 GALLEGOS SULCA ELEUTERIO 51 21 INGRESÓ 

39 BENDEZU PUMACHAHUA JHENY EVELYN 50 22 INGRESÓ 

40 GUTIERREZ LAZARO MARGARITA MARLENI 50 22 INGRESÓ 

41 HUAMAN QUISPE FLOR MARIA 50 22 INGRESÓ 

42 MEJIA PEREZ JESSICA GIOVANNA 50 22 INGRESÓ 

43 SARCO CRISPIN FLOR DE MARIA 50 22 INGRESÓ 

44 TORRES PAIMA DIANA ASTRID 50 22 INGRESÓ 

 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN EMERGENCIAS Y DESASTRES GP4 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 GOMEZ MELENDEZ MILCA MELINA 85 1 INGRESÓ 

2 RODRIGUEZ RAYME BRENDA KATHERINE 84 2 INGRESÓ 

3 SUAREZ JACAY ELIZABETH YAHAYRA 77 3 INGRESÓ 

4 BERMEJO GOMEZ CARMEN LUISA 76 4 INGRESÓ 

5 ESCALANTE ARROYO YASSY KANPUR 76 4 INGRESÓ 

6 INGA TORIBIO CLARA PAMELA 76 4 INGRESÓ 

7 CHAVEZ FLORES ESTHER MARIA DE LAS NIEVES 70.5 6 INGRESÓ 

8 CAMPOS GUIZADO, EVELYN 69 7 INGRESÓ 

9 DIAZ CACHAY LUCIA VIOLETA 69 7 INGRESÓ 

10 GUTIERREZ MUÑANTE LIZBETH DEL ROSARIO 69 7 INGRESÓ 

11 HUAMAN LIRA EDGAR WALTER 69 7 INGRESÓ 

12 SILVA VASQUEZ JOSE ANDRES 68 8 INGRESÓ 

13 VASQUEZ SULLON HELLEN GRACE 68 8 INGRESÓ 

14 MARCELO ALBERTO KARINA ELIZABETH 66 9 INGRESÓ 

15 CCASA OSORIO AIDA 65.5 10 INGRESÓ 

16 QUISPE ARONES VILMA 65.5 10 INGRESÓ 

17 SANCHEZ TAPIA JULY TOMASA 64.5 11 INGRESÓ 

18 TUANAMA ISHUIZA SIMITH 64 21 INGRESÓ 

19 MEJIA VILLAFUERTE HERLINDA ROCELA 62 12 INGRESÓ 

20 SALCEDO MOLINA BERLY 61 13 INGRESÓ 

21 ARROYO COTERA JESSICA JANET 60 14 INGRESÓ 

22 CORDOVA QUISPE JENIFFER KARIN 60 14 INGRESÓ 

23 LEON SUAREZ PATRICIA LILIANA 57.5 15 INGRESÓ 

24 NINA NOA JUDITH 57.5 15 INGRESÓ 

25 PACHAS SANDIGA EVA MARIA 55 21 INGRESÓ 

26 RIOS ACHANG DANIELA MILAGROS 55 21 INGRESÓ 

27 TERRONES GAVIDIA IRIS ELIZABETH 55 21 INGRESÓ 

28 HUAMÁN VALENCIA JORGE MIGUEL 55 16 INGRESÓ 

29 VILLANUEVA HUAMAN EDITH 55 16 INGRESÓ 

30 PAÑEZ SUAREZ ROSA LIDIA 54 17 INGRESÓ 

31 RAMOS BARRANTES ANA PAULA 54 17 INGRESÓ 

32 ANGULO ACEVEDO JESSICA YENNY 53 18 INGRESÓ 

33 MENESES PARIONA LOURDES 52.5 19 INGRESÓ 

34 VILLEGAS YAUCE JESUS ALBERTO 52 22 INGRESÓ 

35 CACERES MONTEJO MERCENI ALVISA 50 20 INGRESÓ 

36 CASTILLO PEREDA LUZ VIRGINIA 50 20 INGRESÓ 

37 CUCHO SALCEDO EVELINA 50 20 INGRESÓ 

38 FARFAN MANZANO TATIANA 50 20 INGRESÓ 

39 FLORES PACCI MARIA LUZ 50 20 INGRESÓ 

40 MORENO ROMALDO JACQUELINE YOLANDA 50 20 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN EMERGENCIAS Y DESASTRES GP5 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 SANCHEZ YANQUI ARIADNA ARACELI 91.5 1 INGRESÓ 

2 ROLDAN TENORIO HAYDEE ANGELICA 88 2 INGRESÓ 

3 SANCHEZ LOPEZ ERVIN JOSEPH 88 2 INGRESÓ 

4 MAYHUIRE INTUSCA MARLENI ROSMERY 87.5 3 INGRESÓ 

5 MORALES RIOS ZUNILDA 87 4 INGRESÓ 

6 PARAVICINO DELGADO YESENIA INDIRA 80 5 INGRESÓ 

7 MEJIA CCAHUANA ERICA 79.5 6 INGRESÓ 

8 ROMAN VILLANUEVA YALINET 77.5 7 INGRESÓ 

9 VIVANCO VELASQUEZ KAREN ESTEFANI 77.5 7 INGRESÓ 

10 HERHUAY PASTOR GISELA 77 8 INGRESÓ 

11 MENDOZA LAIZA RUT ELIZABETH 74 9 INGRESÓ 

12 SOLAR QUISPE YENNYFER 74 9 INGRESÓ 

13 ESPINOZA HUAMANÑAHUI ROXANA  73 10 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

14 BARRIENTOS GUILLEN LUISA 72.5 11 INGRESÓ 

15 MAUCAYLLE QUISPE NOEMI 71.5 12 INGRESÓ 

16 CHAVEZ DE LA FLOR ABEL 70.5 13 INGRESÓ 

17 FLORES QUILLAMA NANCY 70.5 13 INGRESÓ 

18 LLALLI ACUÑA LAYDI NERI 70.5 13 INGRESÓ 

19 SANCHEZ LOPEZ LIZ JACQUELINE 70.5 13 INGRESÓ 

20 VARGAS TITO GINA 70.5 13 INGRESÓ 

21 VARGAS UNTON LIDIA 70.5 13 INGRESÓ 

22 HUARACA GOMEZ YESSICA MARISELA 70 14 INGRESÓ 

23 CHIPANA ESPINOZA AIDEE 69.5 15 INGRESÓ 

24 SILVERA ALLCCAHUAMÁN YANETH KARINA 69.5 15 INGRESÓ 

25 MARTINEZ AGUIRRE FLOR ROSSINY 69 16 INGRESÓ 

26 MAUCAYLLE QUISPE CIPRIANA 68 17 INGRESÓ 

27 SUCAPUCA QUINTO ZENON 67 18 INGRESÓ 

28 TITO ZUÑIGA EDELSON 67 18 INGRESÓ 

29 MARTINEZ RODRIGUEZ EMBIL 66.5 19 INGRESÓ 

30 MIRANDA ROSALES YENI 66.5 19 INGRESÓ 

31 POCCO HOYOS CARMEN ROSA 64.5 20 INGRESÓ 

32 GAMBOA CAZANCA EDGAR 64 21 INGRESÓ 

33 VELAZQUE PASTOR NILDA 63.5 22 INGRESÓ 

34 PECEROS ALCARRAZ ROSSE MARY 63 23 INGRESÓ 

35 MAUCAYLLE QUISPE BARINIA 62 24 INGRESÓ 

36 BACA BARRIENTOS VIRIDIANA THAIT 61.5 25 INGRESÓ 

37 AYQUIPA ROMERO RAUL 60 26 INGRESÓ 

38 GAMARRA PEDRAZA YANETH VIVIANA 60 26 INGRESÓ 

39 CHIPA MONZÓN BASILIA 59.5 27 INGRESÓ 

40 PALOMINO VILCHEZ MARTHA 59.5 27 INGRESÓ 

41 OROSCO HUISA LIZ ANELY 58.5 28 INGRESÓ 

42 DE LA CRUZ MANUELO FREGIDA AYDE 58 36 INGRESÓ 

43 AVILES ORTEGA RAYMER RANULFO 57 37 INGRESÓ 

44 QUISPE LOPEZ ANDERSON 57 37 INGRESÓ 

45 OROS MENDOZA IVONNY 56.5 29 INGRESÓ 

46 SORAS HURTADO SILVIA 56.5 29 INGRESÓ 

47 HUALLPAMAITA SULLCARANI LUCIO 55 38 INGRESÓ 

48 RODAS BUITRON EDITH 55 38 INGRESÓ 

49 VALENZUELA TAPIA CHASKA 55 38 INGRESÓ 

50 MENDOZA QUISPE RUTH LILIANA 55 30 INGRESÓ 

51 PASTOR RODAS MARILUZ 55 30 INGRESÓ 

52 ECOS RAMOS MILAGROS MABEL 54.5 31 INGRESÓ 

53 MIRANDA SANTE ELIDA 54 32 INGRESÓ 

54 LARA MEZARES MILAGROS 53 33 INGRESÓ 

55 LOPEZ LEON SUSANA 53 33 INGRESÓ 

56 VELAZQUE PASTOR ELENA 53 33 INGRESÓ 

57 BENITES VALER DIANA ELIZABETH 51 35 INGRESÓ 

58 SALAS CUARESMA NELIDA 50.5 34 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN EMERGENCIAS Y DESASTRES GP6 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 MEJIA CÁCERES TULA 81.5 1 INGRESÓ 

2 JERI ESTEBAN NAHELI KATHERINE 80.5 2 INGRESÓ 

3 HUAMAN MENESES JACKELINE DORA 79.5 3 INGRESÓ 

4 RICRA ECHEVARRIA CARMEN ROCIO 79.5 3 INGRESÓ 

5 AGUIRRE QUISPE JHOVANA 77.5 4 INGRESÓ 

6 ADAMA HUAMAN JHONY DANIEL 77 5 INGRESÓ 

7 MONTERO MELGAR REBECA MERCEDES 77 5 INGRESÓ 

8 PEREZ ROJAS NAZIA ELIZABETH 77 5 INGRESÓ 

9 CASTILLO DE LA CRUZ FABRICIO MARCOS 76 6 INGRESÓ 

10 OSCANOA SANCHEZ HEBER ALY 75.5 7 INGRESÓ 

11 CHOQUE CRISPIN BETHY PAULINA 74 8 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

12 HUAYASCACHI LLIUYACC NELLY 74 8 INGRESÓ 

13 PALACIOS SIMEON ORIOL FELIX 74 8 INGRESÓ 

14 CORTEZ ROSARIO JACKELINE KAROL 73.5 9 INGRESÓ 

15 CUNYAS PEÑA EVELIN HILDA 73.5 9 INGRESÓ 

16 PALACIOS MANRIQUE MARI LUZ 73.5 9 INGRESÓ 

17 QUISPE AYUQUE SOLEDAD 73.5 9 INGRESÓ 

18 PEREZ GARCIA MELISA 73 10 INGRESÓ 

19 ÑAUPARI CAPCHA MARIA HILDA 72 11 INGRESÓ 

20 OTAROLA TORRES GABRIELA RUTH 71.5 12 INGRESÓ 

21 BASILIO DE LA CRUZ JAZMIN SABINA 71 13 INGRESÓ 

22 QUILCA NUÑEZ MARY CARMEN 71 13 INGRESÓ 

23 YARANGA SOTO JHAKE NANCE 71 13 INGRESÓ 

24 ALIAGA IBARRA LUZ ELVIRA 70.5 14 INGRESÓ 

25 CANALES AVELLANEDA PAMELA JACKELINE 70.5 14 INGRESÓ 

26 MEZA VILLANUEVA PELAYA 70.5 14 INGRESÓ 

27 CONDOR TORO YOVANA LIZ 69.5 15 INGRESÓ 

28 TITO BARBARAN VANESSA LIZ 68.5 16 INGRESÓ 

29 CARHUAMACA PATIÑO DE SERNAQUE MILAGROS SABINA 68 17 INGRESÓ 

30 DE LA CRUZ ACUÑA CYNTIA MILAGROS 67.5 18 INGRESÓ 

31 CARHUAMACA HINOJOSA CELIA VERONICA 66 19 INGRESÓ 

32 CONGORA BEJARANO BEATRIZ 66 19 INGRESÓ 

33 AYRE DURAN  ANABEL 65 20 INGRESÓ 

34 REGINALDO RAMOS MERY IRIS 65 20 INGRESÓ 

35 ROSALES JINES LIZ CARIN 65 20 INGRESÓ 

36 BRUNO RIVAS MARGOT 64.5 21 INGRESÓ 

37 MONTERO AGUIRRE JENNIE DANILA 63 22 INGRESÓ 

38 OSCANOA ESPINOZA HENRY JHONNATAN 62 23 INGRESÓ 

39 SANTANA RODRIGUEZ ELSA 61.5 24 INGRESÓ 

40 RAMOS PORRAS SOLEDAD OLIMPIA 60 25 INGRESÓ 

41 VALENCIA CAMAYOC PATRICIA CLAUDIA 60 25 INGRESÓ 

42 CCOÑAS TAYPE MARICRUZ 59 26 INGRESÓ 

43 TULUMBA GASPAR LIZBETH 59 26 INGRESÓ 

44 CORDOVA LANDA SANDRA NELLY 58 27 INGRESÓ 

45 CRUZ LUCANO DENISE NATALI 58 27 INGRESÓ 

46 GUZMAN DELGADO KARINA 58 27 INGRESÓ 

47 RIOS ALIAGA ROSALI KAREN 58 27 INGRESÓ 

48 PINARES ESCOBAR KAROL BELEN 57 28 INGRESÓ 

49 PUENTE TORRES KATERINE 56.5 29 INGRESÓ 

50 YAÑAC ROBLES FANNY DE LOS MILAGROS 55 30 INGRESÓ 

51 JUSTO DAMAS  MELANI SOLEDAD 54.5 31 INGRESÓ 

52 INGARUCA AMAYA GISSELA NATALY 52.5 32 INGRESÓ 

53 GARCIA VICTORIA CRISTHIAN RAUL 51.5 33 INGRESÓ 

54 AQUINO LAZO YOVANNY TATIANA 51 34 INGRESÓ 

55 NUÑEZ MARTINEZ LORENA ALVINA 51 34 INGRESÓ 

56 RAZA VEGA ESTHER AHOLIBA 51 34 INGRESÓ 

57 YAÑAC BARZOLA MARIVET 50 35 INGRESÓ 

58 HUAMAN MENESES SANDRA LISBETTE 50 28 INGRESÓ 

59 NUÑEZ NUÑEZ ANYELA YOSINIA 50 28 INGRESÓ 

60 PURIS ESPINOZA YAKELIN 50 28 INGRESÓ 

61 RAYMUNDO ZEVALLOS YULIZA THALIA 50 28 INGRESÓ 

62 SALAZAR GUTIERREZ EVELYN LUZ 50 28 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA - GP 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 HIYO HUAPAYA EVA PATRICIA 90.5 1 INGRESÓ 

2 ITURRE MARCA IDALIA MAURICIA 87 2 INGRESÓ 

3 BARRANZUELA NUÑEZ MARY CARMEN 79 3 INGRESÓ 

4 RODRIGUEZ FONSECA NINOSKA SADITH 78.5 4 INGRESÓ 

5 ANTAY CCACCYA NELLY NICOLASA  78 5 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

6 MENDOZA LOYAGA SHEYLA LIZBETH 77 6 INGRESÓ 

7 VALENCIA LAQUI DE LINARES RUTH MAGALLY 77 6 INGRESÓ 

8 GONZALES ESCRIBA LILIANA MARISOL 75.5 7 INGRESÓ 

9 PINTO HUATALCHO EVELYN MERCEDES 75.5 7 INGRESÓ 

10 YCHIPAS ROJAS LIZ EUGENIA 75.5 7 INGRESÓ 

11 BERNARDILLO HUAMAN FELIX MIGUEL 72.5 8 INGRESÓ 

12 HUAMAN LIVIA KATHERYNE SHARON 72.5 8 INGRESÓ 

13 PAZOS PAZOS AMPARO 71.5 9 INGRESÓ 

14 VILLA PEREZ GLADYS 71 10 INGRESÓ 

15 FLORES MARTINEZ CLEOFE DANIELA 70.5 11 INGRESÓ 

16 GAMBOA GOMEZ NEYDE LIZBETH 70.5 11 INGRESÓ 

17 SOSA GOMEZ HENRY ANIBAL 70.5 11 INGRESÓ 

18 CASTILLO RIVAS ADA PATRICIA 70 12 INGRESÓ 

19 GONZALES GONZALES STEFANY PAOLA 70 12 INGRESÓ 

20 ANAPAN PAYPAY KETTY YSOLINA 69 13 INGRESÓ 

21 TORRES MONTOYA MARIA MARGARITA 69 13 INGRESÓ 

22 SANTANDER HUILLCA JANET 68.5 14 INGRESÓ 

23 JIMÉNEZ LINARES ROGER ARTURO 67 15 INGRESÓ 

24 TRUJILLO ZEGARRA NANCY MARITA 67 15 INGRESÓ 

25 RAFAELE QUISPE JESSICA 66.5 16 INGRESÓ 

26 VASQUEZ MONTENEGRO DONATILDE 66.5 16 INGRESÓ 

27 OLANDA CHOQUEHUANCA VIVIANA ILENE 65.5 16 INGRESÓ 

28 DELGADO PONCE MERLY BRITT 64.5 17 INGRESÓ 

29 AGUIRRE VENEGAS KATHERINE BRENDA 63 18 INGRESÓ 

30 CAMACHO LÓPEZ VAITIERRE YSMAR 63 18 INGRESÓ 

31 MENDEZ CONDE SANDRA ELIZABETH 62.5 19 INGRESÓ 

32 PALOMINO MENDOZA CHRISTIAN ADOLFO 62.5 19 INGRESÓ 

33 ASTOCAZA GALINDO ROSA ANALI 62 20 INGRESÓ 

34 ÁLVAREZ SAMPÉN ROXANA 61.5 21 INGRESÓ 

35 ALVAREZ ALFARO NILA ARACELI 61 22 INGRESÓ 

36 TURPO HANCCO YENNY MARLENE 61 22 INGRESÓ 

37 CASIMIRO ARROYO LYNDA ROSA 60 23 INGRESÓ 

38 ZAPATA RUIZ KATHERINE STEFANY 60 23 INGRESÓ 

39 PALOMINO GRANADA SANDRA JACQUELINE 59.5 24 INGRESÓ 

40 GARCIA LING FIORELA ESTEFANY 57.5 25 INGRESÓ 

41 GUERRA HUACHO MARIA ANTONIETA 57 26 INGRESÓ 

42 MOLINA UTRILLA LISSET ROSMERY 56.5 27 INGRESÓ 

43 PEREZ QUISPE ELIZABETH FANNY 54.5 28 INGRESÓ 

44 CRISOSTOMO DELGADO ANDREA LISSETH 54 29 INGRESÓ 

45 ROMERO CABELLO GABRIELA RUBY 54 29 INGRESÓ 

46 PERALTA RAMIREZ ROGER INDALINO 50.5 30 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA - GP 2 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 VELASQUEZ FLORES NANCY MARUJA 83.7 1 INGRESÓ 

2 CUAYLA BUTRON VERONICA LUISA 82.5 2 INGRESÓ 

3 TARRILLO VARGAS JOVANNA EDITH 82 3 INGRESÓ 

4 CUAYLA CUAYLA DEYCI BERTHA 81 4 INGRESÓ 

5 CUNO RODRIGUEZ DIANA GRACIELA 77.5 5 INGRESÓ 

6 QUISPE CHAMBILLA EMERITA EULALIA 77.5 5 INGRESÓ 

7 FLORES MAMANI ELIANA JACINTA 74 6 INGRESÓ 

8 ESTUCO CCORA JENNY EDELINA 73.5 7 INGRESÓ 

9 CHIPANA AYAMAMANI JACKELINE ROSSEMARY 73 8 INGRESÓ 

10 COTRADO RESALAZO LUCILA 73 8 INGRESÓ 

11 PEÑALOZA PARE MARISOL GLADYS 72.5 9 INGRESÓ 

12 CHAVEZ NAVARRO MARGOT DALIA 71.7 10 INGRESÓ 

13 SANCHEZ MANRIQUE NALDY EUFEMIA 71 11 INGRESÓ 

14 FERNANDEZ VARGAS ZORAIDA URSULA 70 12 INGRESÓ 

15 MENAUTT DEL CARPIO DORIS MARINA 69.5 13 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

16 VIZCARRA TOLEDO ISABEL 69.5 13 INGRESÓ 

17 MALAGA ALMIRON TANIA LUISA 67 14 INGRESÓ 

18 PINTO CAMPOS BALBINA ANTONINA 66.5 15 INGRESÓ 

19 MANZANO CISNEROS MONICA MARIVEL 65.5 15 INGRESÓ 

20 SOTO SOTO ESMERALDA ALI 65.5 15 INGRESÓ 

21 ARAPA TURPO SOFIA 64 16 INGRESÓ 

22 CHAMBILLA MAMANI DEISY MARLENE 64 16 INGRESÓ 

23 MEJIA MEZA ELEANA GINA 62.5 17 INGRESÓ 

24 NINA TINTAYA YSABEL MARIA 60.5 18 INGRESÓ 

25 ALVARO RAMOS HEIDY RUTH 59.5 19 INGRESÓ 

26 LIMA APAZA ESPERANZA SILVIA 59 20 INGRESÓ 

27 SAAVEDRA MAMANI LIDIA MELINA 59 20 INGRESÓ 

28 ARIAS QUISPE MERY 58.5 21 INGRESÓ 

29 JIMENEZ NINA NORMA HILDA 58.5 21 INGRESÓ 

30 QUISPE CHURICO MELANIA 58.5 21 INGRESÓ 

31 ROMERO CALDERON KENELMA MIRELLEE 58.5 21 INGRESÓ 

32 FIGUEROA CHAVEZ JUANA BACELIDEZ 55 22 INGRESÓ 

33 AROCUTIPA CENTELLAS YENY 54.5 23 INGRESÓ 

34 CHOQUE MAMANI LILIANA GLADIZ 54 24 INGRESÓ 

35 CUAYLA LUIS CARMEN CLORINDA 53.5 25 INGRESÓ 

36 CCAMA ALE BRENDA TEODOCIA 52.5 26 INGRESÓ 

37 SONCO PINO ROSARIO LUZ 52.5 26 INGRESÓ 

38 CCARHUARUPAY LOPEZ FARIDE EMILDA 51.75 27 INGRESÓ 

39 ALVAREZ MAMANI SONIA JUANA 51.5 28 INGRESÓ 

40 FARFAN BARRERA MARILU ELIZABETH 51.5 28 INGRESÓ 

41 QUENTA VINCHA BRIGIDA 51.5 28 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA - GP 3 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 VERA HERRERA MAGALY 91.5 1 INGRESÓ 

2 VELASQUEZ TORRES CARMEN MÓNICA 83 2 INGRESÓ 

3 AROCUTIPA RAMOS NELDA MARLENE 82.5 3 INGRESÓ 

4 ARENAS MENA LUZ MARINA 79.7 4 INGRESÓ 

5 CHIPANA TICONA MAXIMINA 78.5 5 INGRESÓ 

6 CAYETANO TAPIA LIZ KATHERINE 76.5 6 INGRESÓ 

7 CCAPA CONTRERAS LEONOR ATENEA 76 7 INGRESÓ 

8 APAZA PARANCO SONIA MARIBEL 75.2 8 INGRESÓ 

9 CHINO CCALLI VILMA 73.5 9 INGRESÓ 

10 FRANCO NINA JESSICA LIDIA 73.5 9 INGRESÓ 

11 QUISPE CUAYLA JUANA CELESTINA 72.5 10 INGRESÓ 

12 SARMIENTO MAMANI MARGOT 71.5 11 INGRESÓ 

13 CHINO CHIPANA SARAHI ANGELA 69.5 12 INGRESÓ 

14 ROJAS PALOMINO PAOLA OLINDA 69.5 12 INGRESÓ 

15 CRUZ PANUERA LOURDES CHARO 69 13 INGRESÓ 

16 OLAVE COLQUE JUDITH 69 13 INGRESÓ 

17 SALAS CACERES ROSA BANESA 69 13 INGRESÓ 

18 MACHACA COAQUIRA MARISOL ROSA 68.5 14 INGRESÓ 

19 CHIRINOS VARGAS ERIKA SANDRA 68 15 INGRESÓ 

20 ACERO CATUNTA RAQUEL MONICA 67 16 INGRESÓ 

21 SUCARI CATACORA ADA JANETH 65.5 17 INGRESÓ 

22 CHOQUIHUILLCA ROCCA NORMA 64.9 18 INGRESÓ 

23 TAPIA SANTANDER OLGER GUSTAVO 64.5 19 INGRESÓ 

24 FALCON MAMANI HAYDE BETTY 64 20 INGRESÓ 

25 MAMANI ZAPATA TEREZA NELLY 63.5 21 INGRESÓ 

26 SERRANO PASTOR ANGELA SADITH 63.5 21 INGRESÓ 

27 CHOQUE SUMARIO ELIZABETH MARTHA 62.5 22 INGRESÓ 

28 CHINO CHIPANA ANDREA ELIZABETH 60 23 INGRESÓ 

29 COLQUE HUISA JULIA ANGELA 60 23 INGRESÓ 

30 PACHA TURPO SARA PONCIANA  59.5 24 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

31 SUAREZ HUACAC LISBETH 59 25 INGRESÓ 

32 CUEVA YUGRA MILAGROS GEOMAYRA 58.5 26 INGRESÓ 

33 MAMANI QUISPE RUTH GLADYS 58.5 26 INGRESÓ 

34 PARE MAMANI GIOVANNA ROXANA 58.5 26 INGRESÓ 

35 VIZCARRA CUAYLA RUTH HAYDEE 57 27 INGRESÓ 

36 CRUZ PANIURA SARA VICTORIA 55 28 INGRESÓ 

37 PARANCCO CUSI NILDA 54 29 INGRESÓ 

38 PARE MAMANI GINA 54 29 INGRESÓ 

39 SONCO CRUZ MARIELA MILAGROS 53 30 INGRESÓ 

40 LA TORRE LLASACA ESTHER BASLITH 52 31 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA GP 1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 CASTILLO RUMICHE RUTH MÓNICA 85 1 INGRESÓ 

2 CONTRERAS HORNA AZUCENA MAGDALENA 85 1 INGRESÓ 

3 ALVARADO CHUMPITAZI JUDITH MÓNICA 84 2 INGRESÓ 

4 CAPCHA BALLON CLOTILDE GUILLERMINA 84 2 INGRESÓ 

5 GALLEGOS ESQUIVIAS CARMEN ELENA 84 2 INGRESÓ 

6 HINOSTROZA PORRAS ESTHER 84 2 INGRESÓ 

7 CAMPOS TALAVERA BENJAMIN 83 3 INGRESÓ 

8 CARDENAS VALVERDE JESSIE LILIANA 83 3 INGRESÓ 

9 MEZA CRISTOBAL ALAN 83 3 INGRESÓ 

10 NIEVES HUAYAMA MARIELA MERCEDES 83 3 INGRESÓ 

11 REÁTEGUI VÁSQUEZ YTALO ANTONI 83 3 INGRESÓ 

12 CHACALTANA GUILLEN XAMIR EDUARDO 82 4 INGRESÓ 

13 MONTALVAN SERNAQUE KATHIA DENISE 82 4 INGRESÓ 

14 PURAY CHAVEZ NIDIA ERLINDA 82 4 INGRESÓ 

15 RAMOS MEDRANO PILAR DEL ROCIO 82 4 INGRESÓ 

16 TARAZONA PAUCAR KIARA JULISA 82 4 INGRESÓ 

17 VALDIZAN CARRION YELKA LELIS 82 4 INGRESÓ 

18 CARRANZA CORONEL NEYDI 81 5 INGRESÓ 

19 CASTILLO CAYLLAHUA MARIANELA 81 5 INGRESÓ 

20 ESTRADA CAMACHO JESSICA DENNY 81 5 INGRESÓ 

21 SORIANO ESPINOZA JESSICA ANGELY 81 5 INGRESÓ 

22 REYES FERNANDEZ MARITZA 80 6 INGRESÓ 

23 RONDINEL BARBOZA MONICA 80 6 INGRESÓ 

24 HUAYAPA MASGO JAMILET MAGDA 79 7 INGRESÓ 

25 SANDOVAL SAAVEDRA LISBETH DIANA 79 7 INGRESÓ 

26 SOTO QUISPE NANCY JULIA 79 7 INGRESÓ 

27 GOMEZ MONTILLA EULOGIA 78 8 INGRESÓ 

28 PENADILLO CUEVA LIZBETH 78 8 INGRESÓ 

29 SALAZAR BURGA EDWIN DOVERTY 78 8 INGRESÓ 

30 MORENO LOPEZ YVONNE LUISA 77 9 INGRESÓ 

31 PAICO FALERO WENDY GIOCONDA INES 77 9 INGRESÓ 

32 SANCHEZ CAMPOS ELISA 77 9 INGRESÓ 

33 CUCHO GALLARDO LUZ VERONICA 76 10 INGRESÓ 

34 MAMANI VEGA NINOSKA 76 10 INGRESÓ 

35 SAMANIEGO LUJAN JENNIFER NATALY 76 10 INGRESÓ 

36 SOTO RAMOS MIGUEL ANGEL 76 10 INGRESÓ 

37 BLAS MOREANO YANET YOSELYN 75 11 INGRESÓ 

38 GUTIERREZ SALAZAR NATALI ANITA 75 11 INGRESÓ 

39 PURIZACA CURO MARIA DEL PILAR 75 11 INGRESÓ 

40 BOMBILLA CAUTIN KRISTOPHER MARIO 74 12 INGRESÓ 

41 RODRIGUEZ CRUZ VERONICA 73 13 INGRESÓ 

42 CRISPÍN ARANDA SUSAN YURY 71 14 INGRESÓ 

43 CARLÍN NIÑO DAVID 70 15 INGRESÓ 

44 DIAZ CORAL BETBIARY MARIEL 69 16 INGRESÓ 

45 RENGIFO CALDERON GABRIELA CELESTE 69 16 INGRESÓ 

46 TELLO FLORES FLORENTINA CELY 69 16 INGRESÓ 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

47 HUAMÁN RODRÍGUEZ MARLENE ELIZABETH 68 17 INGRESÓ 

48 ALARCON VENTURA LIZ KARINA 67 18 INGRESÓ 

49 RIVERA RODRIGUEZ JAQUELIN GLORIA 66 19 INGRESÓ 

50 JUAREZ RIVAS ROBERT ALONSO 65 20 INGRESÓ 

51 VARGAS MANTILLA SYDNEY JOSIANNE 64 21 INGRESÓ 

52 HUAMANI HUAMANI RUNIA 62 22 INGRESÓ 

53 INFANTES SANZ IVETTE SARA 62 22 INGRESÓ 

54 YANAYACO SALAZAR ESTELA 62 22 INGRESÓ 

55 MARCHAN YAHUANA MARY LUZ 61 23 INGRESÓ 

56 HERNANDEZ PACHECO ARMANDO TEOFILO 59 24 INGRESÓ 

57 ALTAMIRANO FLORES DE SOLDEVILLA DORIS 56 25 INGRESÓ 

58 ALCANTARA RAMOS MARUJA ROCIO 55 26 INGRESÓ 

59 QUINTO ARRIETA NORMA ELIZABETH 55 26 INGRESÓ 

60 SALVADOR CUNYA DOLORES DIANA 55 26 INGRESÓ 

61 MORANTE SAMAN BELEN ROSSANA 52 27 INGRESÓ 

 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA GP2 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN DE 

MÉRITO 
CONDICIÓN 

1 RECUENCO SERPA GULIANNA ROSA 92.5 1 INGRESÓ 

2 CABRERA AGUILAR MORAIMA AYDEE 91.5 2 INGRESÓ 

3 LÓPEZ RÍOS EDUARDO 91.5 2 INGRESÓ 

4 HUAMÁN CÁRDENAS NORMA 91 3 INGRESÓ 

5 CANCHALLA RIOS VILMA 86.5 4 INGRESÓ 

6 VALDERRAMA GUISADO WILMA YASMINA 83.5 5 INGRESÓ 

7 ALARCÓN GUTIÉRREZ MAGDA 81 6 INGRESÓ 

8 CASTILLEJO ESTUPIÑAN JUAN MIGUEL 81 6 INGRESÓ 

9 HERRERA RODRIGUEZ ANGELA IRINOSKA 81 6 INGRESÓ 

10 GARCIA ARAGON RUTH HILDA 80.5 7 INGRESÓ 

11 GUTIERREZ PEÑA CARLOS ENRIQUE 80.5 7 INGRESÓ 

12 PALACIOS PAITAN JHANNET FRANCISCA 80 8 INGRESÓ 

13 RECHARTE MOREYRA ELIZABETH EVELYN 78.5 9 INGRESÓ 

14 MAMANI GUTIERREZ LOURDES 77.5 10 INGRESÓ 

15 GAMARRA ROMÁN RUT 76.5 11 INGRESÓ 

16 ZEGARRA PEÑA KATIUSTKA 74.5 12 INGRESÓ 

17 ESPINOZA MANCILLA LORENZA BEATRIZ 74 13 INGRESÓ 

18 MAS NIÑO DE GUZMÁN GREGORIO 73 14 INGRESÓ 

19 ARROYO RODRIGUEZ MIGUEL 72.5 15 INGRESÓ 

20 ASCUE ROSALES ROSA 72.5 15 INGRESÓ 

21 IZQUIERDO LLERENA MAURA FLORENCIA 72.5 15 INGRESÓ 

22 MELENDEZ RIPA EDITH 72.5 15 INGRESÓ 

23 CHIQUILLAN MINAYA LEYDY YENDY 71.5 16 INGRESÓ 

24 OCHOA PINO LIZET HEYDY 71 17 INGRESÓ 

25 CHIRINOS OLIVERA MARINA 69.5 18 INGRESÓ 

26 JUAREZ FRANCO LUZMILA 69 19 INGRESÓ 

27 FLORES GOMEZ HAYDEE ZENAIDA 68.5 20 INGRESÓ 

28 CALDERON ROJO INDYRA EMELY 66.5 21 INGRESÓ 

29 HILARES BRAVO YOVANA 66.5 21 INGRESÓ 

30 ROMERO ABARCA WALTER 66.5 21 INGRESÓ 

31 VILLACORTA CACHI PAMELA 66.5 21 INGRESÓ 

 
RESUMEN 

N° SEGUNDAS ESPECIALIDADES PROFESIONALES POSTULANTES INGRESANTES 

1 ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES ( GP1 ) 43 43 

2 ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES ( GP2 ) 43 42 

3 ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES ( GP3 ) 44 44 

4 ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES ( GP4 ) 40 40 

5 ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES ( GP5 ) 58 58 

6 ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES ( GP6 ) 62 62 

7 ENFERMERÍA INTENSIVA ( GP1 )  46 46 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

8 ENFERMERÍA INTENSIVA ( GP2 ) 46 46 

9 ENFERMERÍA INTENSIVA ( GP3 ) 46 46 

10 ENFERMERÍA INTENSIVA ( GP4 ) 43 43 

11 ENFERMERÍA INTENSIVA ( GP5 ) 51 51 

12 ENFERMERÍA INTENSIVA ( GP6 ) 56 56 

13 ENFERMERÍA INTENSIVA ( GP7 ) 36 36 

14 ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRURGICO (GP1 ) 33 33 

15 ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRURGICO (GP2 ) 32 32 

16 ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRURGICO (GP3 ) 35 35 

17 ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRURGICO (GP4 ) 34 34 

18 SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA ( GP1 ) 46 46 

19 SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA ( GP2 ) 41 41 

20 SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA ( GP3 ) 40 40 

21 ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA ( GP1 ) 41 41 

22 ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA ( GP2 ) 41 41 

23 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA 
PRIMERA INFANCIA ( GP1 ) 

56 56 

24 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA 
PRIMERA INFANCIA ( GP2 ) 

59 59 

25 ENFERMERÍA ONCOLÓGICA ( GP1 ) 37 37 

26 ENFERMERÍA ONCOLÓGICA ( GP2 ) 47 47 

27 SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA ( GP1 ) 61 61 

28 SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA ( GP2 ) 31 31 

29 ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 41 41 

30 ADMINISTRACIÓN EN SALUD 32 32 

31 ENFERMERÍA PEDIATRICA 42 42 

32 ENFERMERÍA EN NEONATOLOGÍA 43 43 

33 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL 47 47 

TOTAL 1,453 1,452 

 
2º TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de Posgrado, 

dependencias académicas administrativas, gremios docentes, gremios no docentes, representación 
estudiantil, para conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dr. ROGER HERNANDO PEÑA HUAMAN.- Rector y Presidente del Consejo Universitario de la 
Universidad Nacional del Callao.- Sello de Rectorado y Presidente del Consejo Universitario.- 
Fdo. Abog. LUIS ALFONSO CUADROS CUADROS.- Secretario General (e).- Sello de Secretaría General.- 
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguiente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rector, Vicerrectores, Facultades, EPG, dependencias académicas y administrativas,  
cc. gremios docentes, gremios no docentes, R.E. y archivo. 


